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Boyun Borcu 
Halkımızın ' özgUrlUk ve ba

ğımsızlıK mücadelesinde, bas
kıya, zulme, sömUrUye ve her 
tUrlU Insanlık dışı uygulamala
ra karşı mUcadele bayrağını 
daha da yUkseltiidiği bir gUn o 
larak sembolleşen bi r Newroz• 
u daha gerlde bıraktık. Ayrıca 
Uluslararası Jrkc;:ılıkla ' MUcade
le GUnU olması nedeniyle, 21 
Mart 'ın halkımız a(:ısınc:ıan en
ternasyonal bir öneml de var
dır . Bir 21 Mart•ı gerlde bıra
kırken yüzyıllardır halkımızı 
yok etmek, tllm maddi ve ma
nevi kllltUrel değertertmlzl ta 
Jan etmek, ualanndakl savaş
ların en ağır faturalarını halkı
mızın kanıyla ödetmek ve hat 
ta KUrt ve KUrdistan sözelikle
rini dahi unutturmak lc;:in en 
pervasız uygulamalardan ka 
c;:ınmayan yeni De h hak'lar, yıl
dırma, sindirme ve Imha politi
kalarını sUrdUrUyorlar. 

TOrkiye Kürdistanı'nda uy
gulanan Ilan edilmemiş savaş 
hall tum acımazlığıyla sOrUyor. 
"Terörist" arama bahanesiyle 
köyler basılıyor, en sorumsuz 
bir biçimde keyfi uygulamala
ra glrişlllyor, halktan yüzlerce 
Insan zindanlara dolduruluyor. 
Idam cezaları biribirini izll· 
yor.s Halkımıza karşı ortak o
perasyonlar dOZeniemek için 1-
ran ve ı rak sömUrgecileriyle an
taşa n Evren-özal çetesi, basına 
yansıdığı kadarıyla Suriye'yle 
de "sınır gllvenllğl"ne Ilişkin 
bir ön anlaşma Imzalamış 
durumda. Türkiye'deki faşist 
dlktatörlllk, KUrd i stan halkına 
yönelik geni ş kapsamlı planla
rını diğer sömUrgecl ülkelerle 
I şbirliği ve karşılıklı yardım 
temelinde uyguluyabilmesi 1-
c;:l n tum bu çabaları sarfeder
ken, emperyalizmi n bölgeye 
yöneJik genel planları doğrul
tusunda da önemli adımlar 
atıyor. özellikle geric i Arap 
Uıkelerlyle son zamanlarda da· 
ha da yoğunlaşan ilişkiler ve 
bu yöndeki canlanma, bölge 
halklarının ulusal ve toplumsal 
kurt u lu ş mUcadelelerlne yöne
ll k sinsi oyun ların habercisi
dir. 

Devamı s. 11'de 

Yalancı Pehlivanlar 
Bir yılı aşkın sürededir cunta

nın çıkardığı yeni yasalarla sU· 
ren "serbest" toplu pazarlık uy
gulamaları, gerek Türkiye ve 
Kürdistan 'daki Ilerici güçlerin, 
gerekse de Uluslararası Calısma 
örgütO'nUn ve belli başlı uluslar
arası lşc;: l sendikalarının görüşle

rini doğrulamış;bu yasalarla sen
dikaların asgarı işlevini yeri ne 
get i rmelerinin mümkün olmadığı 
açık see;: i k ortaya c;:ı kmıştır. 

Işçi sınıfı, 1 MF patentli ke· 
merteri sıkma polit i kasının baş 

kurbanı, dolayısiyle faşist baskı 
ve zulmün de esas hedefi olmak
tadır. Gerek .aşırı sömürü ve bas
kının, gerekse de cuntanın "ser· 
best" toplu pazarlık diye sürdür· 
dOğU dönemin yasal uygulamala
rının "hayal kırıcı" sonuçları, iş· 
c;:ller arasında ve toplumda sen
dikal tartışmaları hızıandırarak, 
sendikal mücadeleye ivme ka
zandırmaktadır. Bu durum Ev
ren-özal çetesiyle TlSK ı ve on
ların dUmen suyundaki TORK· 
1 Ş üst yönetimini karşı taktik
lerle de h!lrekete gec;:irmiştir. 

TüRK-I ş ın kaşarlanmış, uz
laşmacı yönetiellerinin ''24 Ocak 
kararları"yla başlayan ve 12 Ey
lül Faşist Askeri Darbesi'yle ta
mamlanan sendikal sistem dahil, 
bugünkll sistemin oturmasına 
her anlamda yardımcı oldukları 
biliniyor. Ancak bugün aynı 
TüRK-I Ş yönet i cileri , sendi kal 
alandaki uygulamalar sonucun
da artık "kel göründüğü" I ç i n' 
cunta ve onun yasaklarına o
lan saygılarını da bozmadan uz
laşmacılığın, tesllmyetc;:illğin ve 
lkiyüziUiüğlln meşrebine uygun 
bir Ifade lle;"Bu yasalarla sendi
kacılık yapılmıyor, gerekirse 
sendikaların kapısına kilit vurup 
anahtarlarını sahl pJerlne teslim 
ederiz." diyerek kendilerince 
"gerc;:ek"i teslim edip günahla
rından arınmaya c;:alışıyorlar. 

Diğer taraftan hükümetle Iş
birliği Içinde, daha önce de bir 
kac;: defa yaptıkları gibi işçilerin 
ve kamuoyunun dikkatlerini 
göstermelik "zlrve"ler üzeri nde 

Devamı s. g•da 

Gidişat• Değiştirebilmek için 
Politik tutuklulara özgürlUk 

tanınması sorununun· önem, cid
diyet, acillik ve gllncelllğl artı
yor. Faşizm karşıtı güçler bu 
konuda dlktatöriUğU sıkıştırma
ya devam ediyor. Geçen zaman, 
yığınları bu talebi daha kararlıca 
savunma ya ltlyor. Burjuva çev
reler bu soruna karşı konumları· 
na uygun tutumlarını sürdürü
yorlar. Oyalama-aldatma taktik
lerı sık sık deneniyor olmasına 
rağmen yığonların "af"taleblnln 
önüne gec;:llemlyor. SahtekarJık
Jarın, kitleler nezdinde daha IYI 
anıasılmaya başJanması dolayı
sıyla tepkiler büyüyor, öfke ka
barıyor. Faşizm yanıısı çevrele 
rin huzursuzluğu artıyor. Bur· 
juva basın-yayın organtarında 
yazılan c;:ıkan bir c;:ok burjuva 
kalemşör sık sık yaklaşan tehli
keye dikkat c;:eklyor. "Af" tar
tışmalarının sUrdürUJmeslnln kit
leler Uzerlnde olumsuz etkiler 
yarattığına değlnlyorJar. Bu dü
şüncede olan bazı çevreler, bu 
tezlerini "af"fın askıya alınması 
gerektiği ni n gerekc;:eJerl yapıyor
lar. Diğer bir burjuva kesimi de 

sorun kamuoyu ve parlamento
da daha fazla tartuşdmadan, hal
kın gözlin lin kısıtlı, · "kader kur
banları"nı kapsamına alacak bir 
af komedyasıyıa bayanması yo
lunu öneri olarak Ileri sürüyor
lar. Onlara göre bu "çözüm" yo
lu geniş kapsamlı ve tum politik 
tutu ki u ları lc;:l ne alacak genel 
pofltlk af alternatifinin önllnU 
kapatmaya yarayacaktır. Bu da 
birinci yol gibi hic;: şüphesiz "af" 
tın oldu -bitti ler le gec;:işti rilmesi 
ne yöneliktir. 

ANAP, sorunu gec;:iştlrmek ve 
elden geldiğince olabilecek en 
son sınıra kadar ertelemek, gerl
letmek lstlyor.Gülünc;: düzeyde
ki burjuva "af" önerilerini bile 
şimdiJik kabule yanaşmamakta 
ayak dlretlyor. MDP de ANAP' 
tan farklı dllşllnmllyor. HP gü
Ilin c;: "af" ön erileri yle "af "ta n 
yanaymış gibi pozisyonlara gir
meye c;:aJışıyor. Calp, kuzu pos
tuna girerek kurt olduğunu giz
lerneye c;:abaJıyor. 
Halkın yükselen af talebine 

Devamı s. 10'da 
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DONY A GENÇLIK YIUNDA 

• • • GENÇLIK BINBIR SORUNLA KARŞIKARŞlYA 
BM 1985 Yilını DUnya 

Gençlik Yılı olarak Uan etti. A· 
maç, de!ilşlk toptumsal sıstem
ıerin yaşandı!iı kara parçamızda 
yaşıyan 15·20 yaşları arasında 
(B.M. ıstatıstikierde genelikle 
15-20 yaşlan arası genç olarak 
de!lerıendllir) 760 mil
yon ıızerlnde gencin sorunlarına 
dikkat çekmek, çözüm yolları 
araştırmaktır. 

BM, Gençlik Yılı çalışma
rı Için 1979'~ sonlarına do!iru 
altı kıtadan 24 ülkeden oluşan, 
"Uluslararası Gençlik Yılı lstlşa
ri Komitesi "ni kurdu.Komite, 
tüm ülke yönetimlerine öneri o
larak bir faaliyet raporu sundu. 

Rapor uygulandılll taktirde 
gençll!lln bir çok sorununu çö
zümleyecek ve bir ço§unu da 
çözüm sürecine sokabilecek nite
liktedir. Rapor, günUmUZde, 
"genç ll kle liglll sosyal ve ekono
mik sorunların en önemıısı Işsiz
Jik ••• " oldu!iu sonucuna vıırmak
tadır. Sorunlan çok olan gençll
!11 sınıfiara ayıran Rapor, en 
yoksul ve sorunlan en çok olan 
gençlllll d!! şöyle de!ierıendlr
rnekte. 

"özellikle kırsal keSimde, 
kent dışında ve gecekondu böl
gelerinde yaşıyan gençlik salilık 
hizmetlerinden yararıanma bakı· 
mından en son sıradadır. Kırsal 
keSimde yaşıyan yoksul tabaka
nın sorunlan da hızlı bir artış 
göstermektedir." 

GençJik Yılı lstlşarl Komitesi' 
nın, Birleşmiş Milletler adına 
sundu!lu bu faaliyet raporunu 
şu aşa!l ıdakl tespıtlerl, genç ll !il 
karekterlze etmede gösterdi§! 
do§ru politikanın yanında; yUk· 
ledl!il do!lru Işlevler açısından 
da önemRdlr; 

"!rkçılık, ba!lnazlık, sınıf fark
Iılı !lı, aydın özgüriU!iUnün kısıt
tanması, Insan haklarının Ihlali 
d~yanın bir çok bölgesinde ge
niş grupların IIZerlnde otorite 
salilamak ve kontrol amacıyla 
kullanılmaktadır. Yetişkin kişl
ıerin hayatının birçok alanına 
yenı katılan kesim olarak genç
lik bu tUr baskılardan en çok et
kilenen gruptur ... 

"Insan hakları, sllahsızıanmıı, 
sömürgeclllk ve ırkçılık gibi da
ha genış sorunlar uzerine gençter 
akttf bir Ilgi göstermişler ve ulu· 
sal, bölgesel -ve uluslarıırası dU· 
zeylerde dUZenlenen toplantı, se
mıner ve konferanslar kanalıyla 
görüşlerını belirtmişlerdir. Aynı 

Peşeng: Sayfa 2 

şeklide uluslararası Işbirliğinin 
geliştiriimesı ve uluslararıısı barı
şın güçlendirlimesi gençlerin ıı
gllendlkleri başlıca konular ol
muşlardır ... 

" ... Uluslararası Gençlik Yılı' 
nın amaçlarına ulaşılmasında 
gençtı!ll ve gençilk organizas
yontarının aktif katılımı kabul e
dilmekte ve bu katılımın başarı
ya ulaşmak Jçln önkoşul olduğu 
onaylanmaktadır. Raporun ver
dilll diğer önemli sorunlar da 
şunlardır: 
"·Kalkınmada genç kadınıarın 

rolü üzerıne e!lllmek. 
" Gençlerin Ilgisini barış orta

mı kurmaya, gUVenlik, detant, 
Jşblrll!il ve uluslararası tartuşma
ların çözümü gibi alanıara yö
neltmek ve katılımını arttırmak". 

GENÇLIK YILINDA HERKES 
GENÇLI~J KONUŞUYOR 

1985 Yılının gençlik yılı olma
sı dolayısıyla, her ülkede gençlik 
ve sorunları aktuel durumunda. 
Gençll!il duyarlı kılmaya, sorun
larını aşma yolunu gösteren ko
münlstlerden, gençll!il klşlllkslz
leştlrme, apoJitlkleştlrrne, uşak 
durumuna getirme çabası Içeri
sinde oıan egemen sınıfiara vara
na dek politik yelpazenin herke 
siml gençll~l konuşuyor. Pinoc
hetrı,~ıya_ Ol Hak'ı bile gençll
!iln sorunlarıyla "u!lraşıyor" 
1985'te. 
Çağımızda gençll§ln gücü, ko

numu ve önemını bilmeyen ke
sim yoktur. Bu nedenledir ki o
nun bu kategorlk yeteneklerın
den yaralanmak Isteyen, onu sı
nıf ve zümre çıkarlan ıçın kulla
nan, yanlış hedef gösteren ve bu 
hedefe sürüklemek ısteyen kesim 
ler büYük çabalar Içindedir. Bu 
kesimlerin başında da burjuvazi 
gelmektedir. Burjuva demokrası
sinin en geniş oldu§u ülkeden, 
en totallter devlet biçiminin ya
şandıllı ülkelere dek, kaPitaliz
min yaşandıllı her yerde amacı 
do!lruıtusunda gençll!le yön ver
meye çalışmaktadır. 

Gençliği sürekli ezilen, onu ül
ke ekonomisinde, yönetirnde ol
mak ıızere yaşamın her alanın
da katılamını gerçekleştıren bu
n u n ·sürekllleştlrll mesl Jçl n ona 
barış ortamı yaratmaya çalışan 
ve kültürel, salllık, vücutsal geli
şimini sağlayan sosyııllst ülkeler 
yanında kapitalistler de 85 yılı
nın Dünya Gençlik Yıli olmasın-

dan dolaYlJ, gençlllle sınıf çıkar
ları dollruJtusunda büyük önem 
vermektedir. 

GENÇLiK NE 
DURUMDADI R? 

Gençlik, ekonomik, sosyal, e
llltlm ve cinsel sorunlarına sos
yalizmde çözüm bulan sosyalist 
ülkelerin gençliği dışında, dün
yamızın her bir yanonda daliişik 
biçimlerde görünen fakat özde 
aynı olan sorunlarla karşu karşı
yadar. son yıllarda büyüyen eko
nomik krizle, sosyal sorunları 
daha derinteşan Ileri kapitalist 
ülke gençillit saflarında bunalım 
daha da derinleşiyor. Bu Olkeler
de gençllllin en büYük sorunu Jş
slzllktlr. Işsizllllin en yaygın ol
duğu kesimin başında gençlik 
gelmektedir. son Yıllarda emper
yalizmin izlediği solluk savaş,si
lahlanma politikası, ileri kapita
list Dikelerdeki gençliğin gelece
ğini kararttığıglbl, koşullarının 
kötUieşmeslnde de belirleYICI rol 
oynamaktadır. 

Emperyalizm bir çok atanda 
oldullu gibi gençlik ııe liglll de 
bir politika Izlemektedir. Bir 
yandan gençlllle sahip çıkıyor 
görünrnek Için,- hiç kimsenın 
do§ruıuııundıın kuşku duymııdı
ğı sözter sarfederken diğer yan
dan da söyledikleriyle yUZde yUZ 
çelişen uygulamalara gJrlşmek
tedlr. ABD, "Gençlik Yılı lstlşa
rl KomJtesJ"nln ortaya çıkardığı 
raporda ancak ve ancak komü
nlstlerln gençlik Için yapabile
ceklerı tespitiere ımza atarken ö
te taraftan bu yılın bütçe açı!) ını 
kısmak ıçın öğrenci kredilerinde 
bir kısıltmaya geçti (31 Ocak 
1985 Cumhuriyet). Oysa bütçe 
açı!) ını sözkonusu boyutlara geti• 
ren çılgınca yapılan silahianma 
harcamalarıdır. 

Emperyalizm ve tom gerıcı e
gemen sınıflar, Izlediklerı çıkarcı 
politıkaya rağmen, gençliğe bü
yük bir önem vermektedlrler. 
Aslında, bu birbirine zıt görUnen 
Iki politika bir sınıfın anlayışını 
tamamtıyor. SömürücU sınıfların 
bir olguya verdiklerı önem o oı
guya çıkarcı bir gözle bakmala
rını dıştalamaz.Bu,sömürünün sü 
rekDIIğl Için duyutan kaygıdan 
kaynaklanmaktadır. Sömürücü 
sınıflar bir yandan gençliği lllği
ne kadar sömürürken diğer yan
dan da bu sömUrUyU sürekli kıl· 
mak Için, gençillit apoiJtıkleştJr-
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mek, uyuşturmak, sağlıklı dü
şünmesini engellemek ıçın, bü
yük paralar dökmektedir. Bunda 
da nispeten ve geçici bir dönem 
Için bile olsa başarılı olmakta
dırlar. 

Latin Amerika, Asya ve Afrl· 
ka'nın büyük bir kesiminde 
gençlik, gençliğini yaşamıyor. 

Yoksuluk, Işsizlik gençliği kasıp 
kavuruyor. Bu ülkelerin ço!:iu 
tlliyor .Diktatörlüklerin sivri ,ağır 
darbeleri gençliğe yöneliktir. 
Gençliğin azımsanamayacak ö
nemdekl bir kesimi okuma.yaz
ma dahi bilmiyor.Kısacası sınıf4ı 
toplumlarda, gençliğin sorunları 
kat kat blrlkmlştlr. Işin en kötü 
tarafı;bu tür ülkelerde,gençllğln 
sorunlarının çözüm yollan ala
bildiğine tıkatılmıştır. 

ULUSLARARASI GENÇ Ll K 
YILINDA üLKEMIZ 

GENCLIGI 

Dünya gençliği Içinde, 85 yotı· 
na en ağır sorunlarla girenierin 
lik sıralarında ülkemiz gençliği 
yer almaktadır .. üJkemtz gençll
lll acımasızca süregelen sınıfsal 
baskının yanında ve enaz onun 
kadar a!lır ulusal baskı ve sömü
rü altındadır. Türkiye'de genel o
larak Işsizlik %25-30'dür. Türki· 
ye'de B.M Istatistiklerine göre 
1980'de gençler arasında Işsizlik 
oranın %48,6'dır. ElimiZde sağ
lıklı istatistikler bulunmadı!lın
dan, Kürdistan'daki IşsiZlik ora
nını rakamlarla veremeyecek du
rumdayız. Fakat, kesin olan şu 
var; ülkemizdeki Jşslzftk oranı 
Türkiye ortalamasının çok çok 
UZerlndedlr. Iş bulan gençterin 
%50'slnden fazıası asgarı ya da 
onun altındaki bir lleretle ca lış
maktador. Işçi gençll!jlnln bü
yük ço!junıuau sıgortaSiz ve tş 
güvencesinden yoksundur. 

ülkemizde, çırak otarak adlan
dıran 12-20 yaş arası çok sayıda 
Işçi vardır. Terzlhane, berber, 
marangoz, torna, kaynakçı ve 
iplik atölyeıeri gibi iş alanların

da, meslek ögreniml adı altında 
çocuk yaştaki bu gençter günde 
12·14 saat çalıştırıtmaktadır. Bu 

gençter ne sıgorta lı ne de se ndi
kalıdır. Işveren genelikle el erne
gl lle geçinen, "usta" olarak ad· 
landırılan Iş yerı sahibidlr. Cı· 
rakların usta lle lleret UZerlnde 
pazarlık yapma hakkı yoktur. 
Usta da belli bir resmi ölçüye 
göre çırağa ileret vermez. Çırak, 
ustanın gönlünde koptuğu kadar 
ücret almaktadır. Bu gençler 
"meslek ö!:irendiklerl" ıçın ge. 
nellikle ilkokul mezuniyetiyle 
yetinmektedirler. Çok genç bir 
yaşta dükkana kapatıldıkların

dan gelişim, kişilik,sllgi alanla· 

ru bu yaşlarda blçimlenmekte
dlr. Burada usta ve çevresinin ki
şilik ve gelişkinlik dereceleri çı

ra!lın eğitimi uzarinde büyük rol 
oynar. 

MetropoJe mevsimlik işgileü 
güçü ve ülkemiz_~e_kl Işsizlik ora
nının Türkiye ortalamısından 

yüksek olduğu ve bunun büyük 
kesiminin gençler arasında oldu
gunu ispatlıyor. T.Kürdistanı'nın 
özelllkle kenar mahalle ve gece
kondularında -i<umeıeşen Tşslz 
gençler tıkbaharda baştarını alıp 
Antalya, Adana, Bursa, lzmır, 
Istanbul gibi metropollerde Iş a
ramaya gitmektedirler. Bulduk
ıarı Iş ler genelllkle kahve, resto
r ant, Inşaat işlerldlr. önemli bir 
kesimi de i sportacılık ve tarıma
lanında ış bulmaktadır. Bunların 

da %99'0 sl!jortasız ve sendlkasız 
çalışmaktadırlar. Her yıl Iş kaza
tannda onlarca genç tabutıarda 
Kürdlstan•a dönmektedlrler. 

Kürdistan'da gençteri n özelllk
le gecekondu,.kenar mahalleler
de oturan yoksul halk kesımı ve 
yoksul köylülerden gelen genç
lerin oluşturduğu mevslmflk ta
rım lşçlllği vardır. Bunun ezici 
ço!lunlu!lunu genç kızlar meyda 
na getlriyor.Pamuk başta olmak 
uzere ekin tarıaıarında,cehen

nem sıcaklı!lı altında geçim mü
cadelesi vermektedirler.5endika, 
sigorta,işgüvencesl,doktor vb. 
lıiçbir güvenlik koŞulları olma
dan ulaşımda üstü açık kamyon 
ve traktörler kullanıldı!lından, 
her yıl birkaç trafik kazasında 
onlarca Işçi canvermektedir. 
Kuşkusuz ki, Kllrdlstan'da ya

şam koşulları en kötü olan genç
Ilk kesimleri köylü gençllktlr. E· 
ğitimleri genelllkle ilkokulun bl
timiyle biten köylü gençler,ctlna
mikllklerlnl, tükenmez olarak 
görülen enerjiler! nı -yoksullukla 
pençeteşmede harcıyorlar. ül
kemizin konumu ve toptumsal 
durum bu gençlerin bakış açıta
rının genişlemesine engeldir. Ba
kış açıları genelllkle köyün bll
yüklüğ u kadardır. Köylü genç 
kızlarımız 20. yüzyılının son 
çeyre~inde hala tüm ınsanı duy
gularına rağmen, "alın yazıları
nı" beklemektedir ler. 
öğrenci gençll!llmlzln en baş

ta gelen propJemJ ekonomik ve 
akademlktir. Zor yaşam koşul
ıarında öğrenimlerını sürdürme 
miiCadelesJ veren gençııgımız 
hiç de bu çabaya layık bir eği
timi görmemektedir. sert bir 
displln altında, çoğunun daha 
önce bllmedl!ll Türkçe'YI hiç bir 
ön hazırlıktan geçmeden ders 
proğramı olarak önünde görerek 
"eğitime başlıyor". ö!;irencl 
gençlik ortaokul ve lise'de ez
bercl,çağdaş olmayan metot ve 
yöntemlerle ö!;irenimlne devam 

etmektedir. üniversite kapıların
da içeri glrebllen "mutıu·azınıı
!h" da binbir tuzak ve engebe 
beklemektedir" 1982'de kurulan 
YöK ve 1984'te uygulamaya gl
ren "haçlı eğitim", ö!:jrendlerln 
önünde yenı birer dev engeller
dlr. Yurtlarda yer bulamama, e
konomik zorluklar öteden beri 
sürUp gelen sorunların başında 
yer alıyor. 

2000'e yakın profesör, do
çent, doktor ve dl!ler ö!:iretlm u
yelerinin kıyımılle gerçekleşen, 
üniversitede blUmsel araştırma 
olanak ve serbestisi ve yönetim
sel özerkU!Ii ortadan kaldıran, ıı
niverslteleri Iktidardaki egemen 
sınıfların bıçıık ve makasiarı al
tına sokan YöK olgusu, ö!lren
d gençlik Için çok şey Ifade e
der. Yök, öteden beri egemen 
sınıfların arzuladı!lı; politikayla 
llgilenmeyen uşak ruhlu tek tip 
öğrenci yaratma mekanizması 
demektir. YöK'ürı üniversite arı
layışına göre; ö!:irenciler kıravat
lı, takım elblsen ve boyanmış 
kundura ile okula gitmek zorun
dadır. Bazı Insanı zevklerden u
zak olmalı, bazı fikir ve anla
yışları benimsememell, bunun 
yerıne Atatürkçü olmalıdırlar. 
Tüm bunların amacı, aynı şeyle
ri düşünen bir ö!jrenci gençlik 
kitlesi yaratmaktır. 

Bu beklenti leri nı gerçekleştır
mak ve verimli sonuçlar almak 
için de birçok de!jlşikliğe gidil
di. Bunların başında, daha fazla 
(Ihtiyaç ve hatta kapasite fazla
sı) ö!lrencl alıp, ö!lretım döne
mlnde çok sayıda ve ardarda ge
len sınavıara tabi tutarak tüm 
vaktini sadece derslerine verip 
de ''başarılı" olanları seçmeyı 
sağlamak geliyor. Eskiden, üni
versite seçme Sınavlarında, 
sadece Ihtiyaca göre ö!lrencı alı
nıyordu. Bir öğrencinin deyişiy
le "eskiden üniversite kapıların
da yapılan eleme şimdi üniver
site Içinde oluyor". 

Bu durum zaten yetersiz olan 
az yataklı öğrenci yurtlarını Ihti
yaçtan çok çok ..ızak duruma 
getirdi. ö!jrencl yurtlannda bir 
yatağa Iki kişinin yerleştlrlldl!li 

oluyor. Milli E!lltlm ve Genç
lik Spor Bakanı, bu durumu, 
"ö!:jrencilerimlz fedakardır" di
ye tanımlıyor. Milliyet gazete
sinde 1984-85 ö!jretim döneml
nin başında yer alan bir habe
re göre, ö!jrend yurtlarında yer 
bulamayan, açıkta kalan 100 
bin öğrenci vardır. 

Kürdistan'da buıunan üniversi
telerde, Do!lramacı•nın tum ya
lan ve cambazllkları, ö!lretim e
lamanları ekslkll!llnl saklatama
dı.Varoıan ö!lretlm elemanları 
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TUrkiye•de Bir Aydın Tipi 
Burjuva basın-yayın organıa

rında yıllardır kalemşöriUk ya
pan ve yerı geldi !;linde de ııerclll
!;ie, sosyallstll§e soyunan belli 
bir kesim var. Bu kesimin en ka
rekterlstlk özellikterinden birisi 
şudur: Tekelci burjuvazi lle liglll 
herhangi bir Iddiayı sözümona a
çıklt!:ja kavuşturmak ıçın bizzat 
devletin gtzıı ya da açık organta
rından sızdırılan veya atınabiten 
''resmi" belgelerin dtşına çıkıt
maz. Böytesı bir "hassasiyet", 
yönetimin gerçek Ipterini elie
rtnde butundurantar ı çın kat kat 
artar. Ama konu TOrkiye ve Kür
distanlı kOmOnlstterı, Kart ulusat 
sorunu ve dl§erazıntıktarı, sosya
list ülkeleri llgıtendlrtyorsa ko
münizm, böiOCOIOk ve dış mih
raklar edebiyatı yapıtarak "top
yekUn bir milli birlik" slOganı 
manşet edilir ve belge, kanıt 
"hassaSiyeti" tamamıyla rafa 
kaldırılır, yatan ve demagojller 
en uç noktalara vardırıtır. 

Hiç kuşkusuz böylesi bir "ay
dın ttpl"nln en açık örne!;il 
Cumhurıyet gazetesi yazartarın
dan U§ur Mumcu 'dur. -u.Mum
cu•nun yazıları ve O "de§ erli" a
raştırmaları tnceıendl!;ilnde yu
karıda sözana ettl!;itmız lklyQziO, 
korkak, kaypak ve de gerçeklerı 
çarpıtan "aydın tiPI" açıkça gö
raıür. 

BURJUVAZI YE KARŞI 
"KUSUR" YAPMAMA 

l.özda!;ilar lle liglll rüşvet ota
yıyta yeniden gelişme gösteren 
rüşvet ve yolsuzluk Iddiaları Ev
ren ve özal dahil olmak ıızere 
''tepe''dektlerl rahatsız edince, 
özal bu türden Iddiaları "gayrı 
clddl"llkle suçtuyarak dikkatıert 
başka yerıere çekmeye çalışır
ken U.Mumcu bazı belgelere da
yanarak ,,şte belgeler" diyor. 
Ve yazıtarını bu çerçevenın dışı
na taşırmıyor. Çünkü taşıra
mıyar ve gerisi Evren ile 
cuntacı generaliere kadar uzanı
yor. U.Mumcu "araştırmak ge
rek". "kapı;amtı ete atmak gerek" 
diyor ama devletten sağlanan 
resmi belgeterin ötesine geçmi
yor. Tutarı onmllyartarca lirayı 
bulan rüşvet w yolsuzluk olay
larının neden örtbas edlldl§tnın 
gerçek nedenterine yaktaşma 
gere§tnı duymuyor. O, U.Mum
cu ki hesabına geldiğinde ufak 
bir söylentiden fırtınalar koparı
yor ama Evren-özal çetesine 
karşı "kusur" yapmamaya bD· 
yUk özen qösterıvor •• ı-ıeıe gene-
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raller sözkonusu edilince otayın 
sözUnU bile etmiyor. örne!;itn 
cunta üyeterinden T.Şahlnkaya• 
nın dOnyanın 7. zengin generali 
otdu!;iunu dOnya alem duyması
na ra!;imen U.Mumcu'dan ses 
çıkmıyor. Bazen bazı kişller 
hakkındaki araştırmalarını bir ı
ki nesil öteye kadar bile götüren 
U.Mumcu, ne hlkmetse ''Vatan 
kurtaran rnehmetçlkter•,n şefte
rine toz bile kondurtmuyor. 
Teknokrat ve bürokratlara, bur
juvazinin temsilellerine ancak 
"resmi" belgeler çerçevesi nde 
yaklaşıyor. ÇUnkU sözkonusu o
lan burjuvazidir ve onun asker 
ve sivil Işbirlikçilerı lle uşakları
dır. 

SORUN KüRT HALKI 
OLUNCA 

U.Mumcu, kendi deyimiyle 
"böiUcOIUk" hakkında çok defa 
yazı yazmıştır. Bu yazıtarında 

hep tarihsel gerçekteri tersyıız 
etmiş ve Kürt halkının ulusal de
mokratik haklarının karşısına, ll· 
hamını ''Yatan, millet sakarya" 
dan alan koyu bir şovenlzmıe 
çıkmış ı sürekli olarak bir "dış 
parmak" aramıştır. Halkımıza 
yönelik Imha ve sindirme saldırı
tarını destekiemiş ve burjuvazi
lt• a~ıı !'localı!;iını yapmıştır. 

O "derin "araştırma yetene !;;Iy
I e bir kaç kez aynı çerçevede 
kalmak suretiyle Şeyh Salt Isya
nının ''dış gUçler"ce kışkırtıldı
ğı, "gerici ve yobaz" otdu!;iunu 
kanıtlamaya çalışmıştır. Hem de 
bazı yanlış belgeteri de kanıt 
göstererek. "Araştırma" yetene
ğiyle sağa sola hava atan U. 
Mumcu, Şeyh Salt Isyanının 
doğru antaşılması ıçın önemli 
belgelerı ortaya çıkaran de§erll 
bazı araştırmacıların (ömeğln 
Yalçın Küçük, Mete Tuncay vb. 
gibi) Iddialarına değlnmemlştlr. 
Çünkü çok IYI biliyor ki kanıt 
diye gösterdiği belgeterin çoğu 
bizzat bu araştırmatarta çürutül
müştUr. 

Yine Kürdistan sorununa kara 
çalmak ıçın, Kart-Ermeni Işbirli
ği yatantarıyta kamuoyunu ya
nıltmak için her yalana başvur· 
maktadır. Ayrıca Türkiyeli ko
mUnist ve devrımcı demokratik 
güçlerle Kürdistanlı komUnist ve 
devrımcı demokratik güçler ara
sında varolan ortak Ilişkıteri 
''böiUcülük" edeblyatıyta zayıf
Iatmaya ve TOrk şovenizmını kö
rUklemeye bUyük özen göster-

mektedlr. 

AKTIF Bl R ANTI-KOMüNIST 

öte yandan sosyalist ülkelere 
yönelik genel anti-komUnist pro
pagandanın bir parçası olarak 
son günlerde birhayli gündem
teştırilen "Butgarlstan'dakl Türk 
azın lı ğı ıızerindeki baskılar" 
yalanı IIZerlne yazdığı bir maka
lede sosyalist Bu(garlstan•a karşı 
"ulusların kaderını tayın hak
kı"nı savunma(!} ikiyüzlülüğü
nü gösterebiliyor .ve 'TUr k azınıı
!;ia karşı -girişilen baskılar"Ja, 
"Bulgaristan 'da açıkça gerıcı 
burjuva milliyetçiliğinin hortla
dı§ını" (Cumhurtyet,22 Ocak 
1985) yazablllyor. Sırf anti-ko
münist propaganda Için malze
me olarak kullanıtan Bulgarls
tan'daki Türkler nedentyle "u
lusların savunuculuj;ju" pozisyo
nuna giren U.Mumcu•nun bu tu
tumunun şaşılacak bir yanı yok
tur ve Türk şovenizminden kay
naklanıyor. Yüzyıllardır Türk sö
mUrgeclllğl, Kürt halkından mil
yonlarca Insanı katiedip sürgün 
etmesine; ve bu sömUrgecı baskı
tar günDmilZde daha da boyutta
narak sürmesine; 1915'te 1,5 
milyon Ermeni'nin katledilmesi
ne ve Türkiye'de yaşayan diğer 
azıntıkların hiçbir ulusal demok
ratik hakkı olmamasına rağmen 
U.Mumcu•nun ses çıkarması bir 
yana uygutamaları temtze çıkar
maya çalışması da tesadufl de
ğildir. Tüm bunlar U. Mumcu ve 
benzerterının nemenem bir "ulu
sal sorun" yanlısı olduklarını or
taya koyuyor. 

Aj;jca olayında da tUm bağlan
tılar faşist MHP, MIT, CIA dahil 
gizli-açık terör ve ajan örgütterı
ne çıkarken uzun yıllar CIA'nın 
Türkiye Istasyon şefliğini yapan 
P.HENZE'nın "Papa sulkastının 
arkasında Bu lg aristan ve dolayu
sıyla KGB var" yalanı lehine ka· 
muoyu oluşturmada U.Mumcu• 
n un yazd ıkiarının payı bUyüktUr. 
Burjuvaziya karşı Ileri sUrilen Id
dialarda resmi "belge" veya "ka· 
nıt" olmadan kalemını kıpırdat
mayan sayın U.Mumcu, yatan 
makinası olduğunu çok IYI blldl
!:11 A!;ica'nın "fatanıa sofyada 
görUştUm,şöyle plan yaptık, 
böyle yaptık" yalanıarından 
başka ortada herhangi bir "bel
ge" veya "kanıt" olmadan •,şin 
arkasında KGB de olabilir" yar
gısına varması U.Mumcu•nun 
kimlere hizmet ettiğini bir kez 
daha ortaya çıkarıyor. 

Görüldü!:jU gibi U.Mumcu Türk 
burjuvazisine yaranmak ve "ku
sur" yapmamak Için Ince eteylp 
sık dokumasına karsın Türkiye 
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Konstantin Çernenko'nun, ölümünden kısa bir süre önce 
ABD TV şirketi CNN muhabiri Stauart H. Loorj ile yaptığı 

röportajın tam çevirisidir. 

SORUNLARA GERCEKCi BiR GÖZLE BAKMAK 
SORU: Sizce ABD ve SSCB a

rasında Cenevre'de anlaşmaya 
varılan ve 12 Mart gUnU başlatı
lacak olan görüşmeler, uzayın si
Jahlanmasının engellenmesi ve 
dünyadaki silahianmanın durdu
rulması sorunlannın ciddi ve ve
rimli bir şeklide Incelenmesiiçin 
ortam yaratır mı? 

CEVAP: Bu konuda herhangi 
bir kuşkumuz yok. Konu ve he
deflerle liglll varılan an Jaşma, 
sovyet-Amerikan görüşmelerine 
böyle bir olanallı objektif olarak 
açıyor. ~Jaşma Jyl bir şema I
çeriyor, diyebilirim ki nükleer 
ve uzayın silahJanması sorunlan
nın günOmUz koşullannda nasıl 
çözUJeceııı konusunda tek ola
naktır bu. Nükleer sJJahJanmayı 
sınurıama veya azaltma, uzayın 
sllahlandırıımasını da engelleye
bllecek olan etkin önlemler alın
maksızın mümkün olamaz. Içe
rı ktekl bu organik Ilişkiler sov
yet-Amerika ortak belgesinde a
çık olarak saptanmıştır. 

Bu belgede,bir diller Ilkesel bö 
ıum ise,atom bombasının kesin
llkle yokedilmesinin tarafların 
sllahlanmayı sınırıama ve azalt
ma çabalarının sonucu olacallı
nın net olarak bellrtilmesidi~. 
Sovyetler Biriilli'nin böyle bır 
çözomu atom bombasının Uretil
dllll günden bu yana tutarlı bir 
şekilde savundullu konusuna dik
katın ızı çekmek i sterım. 
Görüşmelerin, ciddi ve hedefe 

varılmak Için sUrdUrUimesı Için 
bir dayanaııın oldu !lun u tekrarlı
yorum. Yeter ki Cenevre'de uııı
şılan anlaşma dirüst bir şeklide 
Jzlensln ve onun tUm parçalarına 
sadık kalınsın. · 

Biz, delegaslyonumuza böyle 
hareket etmesi Için tanmatlar 
veriyoruz. JWnl şeyi ABD'den 
de bekliyoruz. 

SORU: ABD hükUmetinin 
"StrateJik Savunma Insiyatifi" 
görüşUnU araştırma alanında söz
konusu edip lanse etmesine 
Sovyetler Blrll91 neden kararlı 
bir şekilde karşı çıkıyor? 

CEVAP: "Savunma" kavramı
nı kullanmak keUrne lle oyna
maktır. Içerik olarak bu görüş 
saldırmadır, daha do!lrusu saldır
gan dır. Amaç Karşı tarafa sllah
sızlandırmak, bir saldırganlık es
nasında cevap verme olanallın
dan yoksun bırakmaktır. 

Daha basit bir deyimle, Jntl-

. . 
ka m alınmak Istendilllnde kendi· 
si olr anti misli- "kalkan" lle ko-

rumuş, ,cezalandırma- ve bir a
tom bombası darbesi hakkını el
de tutmadır amaç. Tüm bunlar 
aynı zamanda, uluslararası gü
venlik ve barışın sonuçlarından 
hareketle belirleyici bir askeri U 
ilStUnlük elde etme polltikasıdır. 
Sanırım bu, bizim bu tır görüş 

ve planlara neden kesinlikle kar
şı oldullumuzu ortaya koyar. 

Sorunu hep araştırmayla sınır
lamak yanlış yere göt!rUr. Unut
mayın ki atom bombası Manhat
tan Projesı çerçevesinde yapılan 
araştırmanın blr OrUnU Idi. Bu
nun Hiroşima ve Nagazaki şehir
lerinde yaşayan Insanlara neye 
mal oldu!lunu hepimiz biliyo
ruz. o dönemden beri tüm dün
ya ve Amerikalıların kendisi a
tom bombası gölgesinde yaşadı
lar. Böyle bir tehlikenin uzay
dan gelmesine mUsaade edilme
melidir. 

Beni dollru anlamanızı Istiyo
rum. Silahianmanın uzaya kay
dınlmasına kesin ll kle karşı olu
şumuz Waşington'un planıarına 
karşı dayanmayacağımıza ballll 
dellildir. Eğer zorlanırsak, geç
mlşte de olduğu gibi. sadece 
kendi güvenlilllmlzl deliii ittifak 
hallnde olduğumuz ülkelerin ve 
dostlarımızın da güveniiliini ko
rumak için gereken her şeyi ya. 
pacaııız. 

Ancak gerçekliği gözümUz le 
görmek zorundayız: uzayın si
lahlandırılması, başlatılan sov
yet-Amerika anti•mlsil savunma 
sıstemının sınırıandınıması söz
leşmesinin ve diller birçok ulus
lararası anlaşmaların engellen
mesi ve zamanı belli olmayan bir 
döneme ıtıımesl demektlı;.Uzayın 
silahlandırılması, sadece nükleer 
silahianmanın sınırıandınıması 
ve azaltılması Işleminin sonu ol
mayacak, tüm alanlarda kontro
lü mümkün olmayan silahlanma
nın da ltidsi olacaktır. 

SORU: son zamanlarda bir 
çoK Amerikalı resmi kişiler, ye
ni görüşmelerin zor olacallını ve 
seri anlaşmaları yaratmayacallım 
söylüyorlar. sız de ayni düşünce
demisi niz? Sizin düşUncenıze gö
re görüşmelerin başarılı bir şe
klide sonuçlanmasının önündeki 
en ciddi engeı'nedlr? 

CEVAP: Evet, bu tır yorumla
rın görüşmeleri hazırlayan kişl
ler de dahil olmak üzere ABD 'de 

yapıldıllını biliyoruz. Görüşme
ler henUz başlamış olmamasına 
rallmen aşılamayacak zorluklar
dan bahsedilmekte, daha başlan
gıçta ınsanlarda OrUn vermeyen 
bir yıllık tartışma havası yaratıı
makta, "Cenevre lpnozu"na I
nanılması, daha önce de oldullu 
gibi daha fazla silahianma ve u
zay programının hızlandırılması 
gereği Uzerine uyarılar yapılmak
tadır. uzay sorunu belli ol
mayan bir zamana ertelenrnek 
!stenirken, bir takım anlaşma o
lanaklarından söz edilmesine 
raıımen nükleer silahianma so
runıarında sadece ABD'nin yara
rına olan şeyler söylenmektedir. 

TUrn olanlara ra!lmen önümUz
deki görüşmelerin Sovyetler Bir
Iilli Için kolay oıacallı kanısını 
yaratmak Istemiyorum. Biz so
runlara gerçekçi bir gözle bakı
yoruz, var olan komplikasyonla
rı görüyoruz. Bunlar oldukca 
çokturlar. 

Ancak butun b unların üstesi n
den gellnebllir. Bunun Için de 
tarafların ıstekli olması, verimli 
tartışmaların yapılması ve karşı
lıklı eşitilk ve gUvenlik prensibl
ne sıkı sıkıya balllllık gerekir. 

ve uzayın sllahlandırılmasını 
engeileme,yer yüzünde silahlan
manın durdurulması görevının 
aksine, yapıcı olan görüşmelerı 
engelleyecek adımıara elbetteki 
müsaade edilmeyecektir. 
Görüşmeterin daha verimli ol

masını salilayacak bir başka yol 
bulmak Için calışmalıyız. Bunun 
Için reel olanaklar vardır. 

Eller ABD, sovyetler Blrıııı·ı· 
nın atom bombasını kullanan Ilki 
ülke olmama önerisine uysaydı 
-atom bombalarının tamamen 
yokedilmesi- görüşmelerine yar
dımcı oımayacakmıydı?Atom 
başlıklı silah depolarının dondu
rulması ve tUrn atom bombası 
denemelerının yasaklanması da 
nükleer silahlanmayı frenlerneye 
ve dolayısıyla görüşmelere yar
dımcı olacaktı. 

SciRlJ: ·=s~o""vy=-e-=t--Am=erlkan lllş
kilerının bugünkü durumu ulus
lararası genel durumu nasıl etki
lemektedir? Beklenen görüşme
ler bu durumu nasıl delliştlrebl
lir? 

CEVAP: Sovyetler Elirlilll lle 
ABD arasındaki Ilişkiler üzüle
rek belirteyim ki pek iyi de!lll. 
Bu da dollal otarak karmaşıkla
şan ve gerglnleşen uluslararası 
durumu etkiliyor. -

l'3şengiSayfa 5 
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-Evet, Sovyetler Blrll§llle ABD 
arasında genel gUvenli§l ligilen
diren merkezi sorunlar üzerinde 
görüşme konusunda anlaşmaya 
varıldı. Böyle bir adım do§al o
larak tUm dünyaca sevinçle kar
şılandı, beklentiler yarattı. An
cak biz, dünyada varolan gergin
ll§ln nedenlerinin dıştalanması
na göz yummayaca§ız. 

ABD, askeri üstünlük sa!llama
YI hedefleyen programlarından 
birini yok etti ml? ttayır. Aksi
ne • sözü edilen hedefe var
mak Için silahianma grubu tam 
kapasite lle çalışmaktadır. Veya 
yenı Amerikan filzelerlnln Batı 
Avrupa'ya yerleştirilmesi dur
duruldu mu? Hayır, durdurulma
dı. 

ABD, di!! er devletlere karşı tu
tumunda dlktatörce metotlar
dan da vazgeçmiş de§ll. Nlkara
gua•ya karşı Ilan edilmeyen sa
vaş, Ortado!lu'da ısrail saldır· 
ganJı§ının ve ırkçı rejim Güney 
Afrika'nın desteklenmesi, tüm 
kıtalardaki Insanların ezici ço
§unıu!lunun karşı oldullu poli
tik görüşler, günümilzUn uluslar
arası durumudur. Halklar böyle
si bir politikayı kabul etmiyor, 
onu mahkum ediyor ve bu poli
tikaya son verlimesini kararlı bir 
şekilde Istiyor. 

E§er özetlersem; ınsanlık ken
di tarihinin dllnQm noktasını ya
şıyor. Insanlık medeniyetının 
gelece!ll, dünyanın bugün önün
de bulunan en büyük sorunların 
çözümüne- özelllkle atom bom
bası tehlikesının ortadan kaldı
rılması, uzayın silahlandırılması
nın engellenmesi ve uzayın ke
sinlikle barışçıl amaçlar için 
kullanılması, halkların evrensel 
ekonomik ve ekolojik sorunların 
üstesinden gelinmesi Için blrleş
mesl-ba§lıdır. 

öyle sanıyorum .ki sorunuzun 
dl§er bölümünOn cevabını da 
vermiş oldum. Nükleer silahlar 
ve uzayın sllahlandırılması Uzeri
ne yapıJan sovyet-Amerıkan gö
rOşmeıerlnln olumlu olması dün
yadaki durumu elverişli bir ko
numa sokacak ve günüm UzUn en 
önemli sorunun çözümü yolun
da büyük bir adım olacaktır. 

sovyetler Blrll!ll bu yolda ça
ba sarfedecek ve cenevre'den so
mut ve anlamlı sonuçların çık
masına Içten çalışacak. Ancak 
biltOn bunlar sowetler BJrll§l'ne 
ba§lı de§lldir. 

Insanlar günümUzUn dramatl§l
nl sadece Iyi bilmekle kalmıyor
lar, politikanın Iki temel çizgisi
nı- barış politikası ve savaşı ha
zırlama politikası- biribirinden a
yıran farklılıkları daha açık an
lıyorlar. Halklar ve hükUmetler 
uluslararası durumun yumuşama 
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sı, silahianmanın durdurulması, 
uzay da barış, ve atom bombası
nın yer yüzünden silinmesi için 
kararlı açıklamalarda bulunu
yorla~ 

Bu aıanda daha geçenlerde 
Delhl Deklerasyonu'na ımza a
tan Hindistan, Meksika, ısveç, 
Tanzanya, Arjantin ve Yunanis
tan devlet ve hükümet başkanla
rı resmi ve kararlı açıklamalarda 

bulundular. 
ülkelerlmiz, günümüz ve yarı

nın nesillerine karşı duydu§u 
bUyük sorumlulukla bunu yerıne 
·getirmekle yükümlüdürler. 

Not: ''Nyheter Fran Soviet 
Unionen" adlı aylık derginin 
Mart 1985 sayısından tercüme e
dilmiştir. 

GENÇLIK BİNBİR SORUNLA KARŞIKARŞIY A 

da pıyasadaki en kallteslzlerldir
ler. Diyarbakır üniversitesi'ne 
ba!llı eski adıyla E§ltlm Ensltü
sü yenı adıyla E!lltlm Fakültesi' 
nde okuyan bir okurumuzun 
gönderdi§! bir mektupta, bu du
ruma de§Jnlllyor; "Ben kendimi 
hala ortaokul ve nse sıralarında 
hissediyorum. Temel derslerimi
zin dörte üçü, okulun Ilk Iki-üç 
ayında boş gitti. Hala da bir kaç 
dersım ız boş geçiyor" diyor. 

ııım bunlar yaşanırken, Tür
kiye, GençJik Yılı münasabetJy
te, Gençlik Yılı kutlama çalış
matarı yapmaktadır. Türkiye'nin 
Gençilk Yılı kutlama programı 
da elaleminkine hiç benzemi
yor. O, bu kutlamaları bir yan
dan gençlll§e önem verdl!llnl bir 
propaganda aracı olarak kulla
nırken, diğer yandan da "kutla
ma" sözcü!lünü istismar ederek 
"önemli çalışma", "katılımı sa!I
Jamak" adı altında gençlerı bu
günlerinde de sömürmektlr. Tür
kiye'de, Gençlik Yılı faaliyetlerı 
427 adetl bireysel, 23'0 kollektif 
olmak üzere 450 adet "proje" 
dir .. Çalışmaların hiç biri gençıı
!11 n sorunlarını lrdeleme, kalıcı 
çözümlerı bırakın, günlük olay
ıarını bile çözme yetene!linde 
de!illdlr. Faaliyetlerin bir kısmı 
gönüllü gençlere iş yaptırmak 
kalan mısmı da zaten gençlerin 
öteden beri olanakları çerçeve
sinde yapmak istedikleri müzik 
spor Vb. çaJışmalardır. 
GEN C Ll Cll N M OC ADE LESI NI 

YüKSELTELIM 
Burjuvazi, gerJel e§emen sınıf·' 

lar tüm çalışmalarına karşın 
gençliği düzenıerine karşı 
"usJu"Jaştıramıyorlar. Sömürge
cl burjuvazinin tüm Iradesi, pa
muk tarlasında canını dişine ta
kan üniversite kapısında zor bela 
ıçeri gJrmlşken, kaPI dışarı atı
Jan gençlerin duydukları kinden 
a§ır basmıyor. 

Gençlik, yapısı gere§l her ne 
kadar çabuk etkllenJyorsa da, 
büyük bir kısmı· asıl düşmanını 
gözden kaçırmayacak duyarlılık
tadır. Kenan Evren,n ''herkesin 
kafasına AtatürkçWO§U sokaca
ğız" lnadu, gençli§e yararlı, doğ-

Baştarafı s. 2'de 
ru yola slrükleylcl kitapların ya
sak edilmesi ve bir çok 1 nsan i 
hakkının yasalarla kendilerinden 
aıınması,dar bir çemberde sıkış
tırıımalan, Ihlal edenlerin tutuk
lanması, Işkencelerden geçiril
mesi, bütün bunlar burjuvazinin 
politikasının gençlik saflarında 
başarılı o ımasına yetmiyor. Çün
kü, her şeyden önce bu poPtlka, 
gençll!je katılım, barış, gelişim 
karakterleri vermıyor. 

Böylesi bir karakterin oluşma 
sı ülke ekonomisine,politika ve 
sosyal alanlara katılım örgütle
meyle, demokrasiyle oıur. Oy
sa,. faşizmin "demokrasl"slnde 
gençıt§e örgütlenme hakkı yok
tur. Gençll!le barış ortamı sa§la
mak, ona bu karakterleri ver
mek Ilkin barışı savunmakla, ba
rışçı bir politika güt me kle olur. 
Oysa, Türkiye'de barışı sawnan
lar tutuklanıyor, ceza alıyor. Ba
rış kelimesi neredeyse suç unsu
ru olacaktır. lşgalclllk, sllahlan
ma, devletin resmi politikasının 
karakteridir. Her şey bir yana 
Türkiye'de sadece Idamını bek
leyen Insanların sayısı bile bln
Jerıe açıklanır. Gençll§i geliştlr-

Gençli§i geliştir-
me Ise, kültürel olanakların art
tırılması spor tesısıerin yeterli 
düzeye uJaştırııması, e!jitlm ve 
ö§retimin demokratik karakterli 
olmasıyla· olur. Oysa, Türkiye 
ve Klrdistan'da gençlerin meka
nı kahvelerdir. Kürdistan'da en 
hızlı gelişen sektör kahveciliktir. 
100 bin üniversite 
ö§renctsının yatacak yer sorunu 
vardır. E§ltim ve ö§retim bütçe
si ktsılmakta, bundan "tasarruf" 
edilen para dl§er parçalardaki 
vatandaşlarımıza yapılan saldırı· 
ların maliyetini karşılamak ıçın 
askerlyeye kaydırılmaktadır. 

Işte bu ortamda, gençJik yılın
da ülkemiz gençıt§Jnln gelece§i 
tçtn yapaca§ı kalıcı ve en IYI ça
lışma, sömürgecl faşist cuntaya 
karşı mücadelesini yükseltmek, 
örglltlenmek, Jşçl sonıfının yo
lunda ilerlemektir. Gençliğe ka
tılımı barış ortamını sa§Jayacak 
ve geliştirecek biricik çıkar yolu 
budure 
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MiLiTANIN SÖZLÜGÜ 

ldeolo_iik Savaşım 
ldeoıoıık savaşım sınıf savaşı

mının temel savaşım biçimlerin
dendir. Antagonist toplumlarda ı 
sınıfların toplum içindeki karşıt 
durumtarından, çıkarlarının ve 
toptumsal ı.-etim sistemi iCinde
ki yerlerinin uzlaşmaz durumun
dan kaynaklanmaktadır. 

Ideolojik mücadele biçimi, sı
nıf savaşımın dl!jer-ekonomik 
politik- biçimleriyle ayrılmaz bir 
bütüniiille sahiptir. Ideolojik mU. 
cadele belli ideoloJiler arasmda, 
onların felsefik, politik, hukuk
sal, ekonomik, etik, estetik, ta
ri h sel vs. teori, bakış acıları, 
prensipteri arasındaki mllcadele_
dlr. Ideolojik milcadele bütün bu 
saydıklarımızın temelinde; poli
tikada sosyal pratik, ekonomik, 
moral, bilim ve kültür aJanında 
sürdürilimektedir. 

Marksizm-Leninzm'in dolju-
şundan bu yana ideolojik müca
dele köklü deljişime u !jr-adı. Pro
lataryanın kendisi kapitalizm 
şartlarında burjuvaziya karşı sa
vundulju ve sahiP olduğu tek 
güç, onun komünist partisidir. 
Ne var ki Marks'ın belirttilji gi
bi "teori Yilııniarı sardıllı zaman 
maddi bir güce dönüşür." (Toplu 
Eserler C.l SA07)Proleteryanın 
savaşıma aktif olarak katılması, 
burjuvaziya karşı uzlaşmaz bir 
savaşam sürdürebilması Için ken
di sınıfsal çıkarlarının bilincine 
varması gerekir. Marksist-Leni
nist ideoloji toplumsal gelişme
nın yasalarını, onu hareket etti
ren güçleri açılja çıkarırken, 
prolataryaya sömürüden kurtul
manın, sosyalizme varmanın yo
lunu ve araçlarını gösterir. Pro
letaryanın ideolojik mücadelesi 
ve onun komUnist partisinin gö
revleri; emekçilerin düşünüşleri
ni burjuva fikir ve inançlarından 
kurtarma amacı taşır. Marksist
Leninist ideolojininJşçi sınıfının 
kendiliğinden gelişen hareketine 
taşınması,onu devrimci gelişme
nin daha yüksek bir aşamasına 
yükseltir, Ideolojik mücadelenin 
etkileri, sadece ideoloji nin ta
nımlama özelliklerinin lçeriljine, 
onun gerçekleşma temellerine 
balılı deljildir. Bu konuda, aynı 
zamanda insanın da bakış açıla
rını biçimlendiren; örgüt, instltü 
vs. gibi maddi aracıarın da dolay
sız etkilerı bulunmaktadır. 
Tam da bu nedenden hareketle 
burjuvazi güçlü devlet, finans, 
enformasyon, ellitim ve dlljer a
raçları kendi ideoloJisinin yay-

Hazırlayan: Jar PEŞENGI 
g ınlaştırılması u Oruna kullan
maktadır. 

Işçi sınıfı, sadece devrimin ha
zırlik döneminde deljll, politik 
Iktidarın elde edilişinden sonra, 
scisyalist temelierin inşası, geliş
miş sosyalist toplumun kurutu
şu döneminde de uzlaşmaz ve 
acımasız bir şekilde Ideolojik 
mücadeleyi sürdürür.Geçiş aşama
sında ideolojik mücadele, sadece 
burjuva ideolojisinin bartaraf e
dllmesine,toplumun kör ınanç
lardan kurtulmasında de!llı, sos
yalist kültür devriminin gerçek
leştlrilmesinde, Marksist-Leni
nist ideolojinin; emekçilerin fi
klrset-politik ve ahlaksal ellitim
lerinde egemen ideoloji durumu
na dönUştürUJmesinde de hayatı 
öneme sahiptir. Devrimden ön
ceki aşamada oldulju gibi bu a
şamada, ideolojik mücadele, 
burjuva ıdeolojisine, anti-komO
nizme, anti-Sovyetlzme, salı w 
"sol" revlzyonizme karşı acıma
sızca sürdOrOimekte ve savaşım, 
toplumsal gelişmenın sorunları
nın Incelenmesiyle de Markslzm
L.enlnlzm'ln zenginleşmesini 
salılamaktadır. 
Çağımız sınıfsal savaşımda ı

deolojik mücadele biçiminin ol
dukça keskinleştidilli bir çalj o
larak kareterize olmaktadır. Em
peryalist burjuvazinin genel stra
tejisinin Ideolojik yönllı çaljdaş 
kapitalizmin sömürıicıı özıınıı 
maskelemeye, teori, bakış açıla
rı metot ve araçlarla reel sos
yalizmin devlet ve toplum düze
nine karşı yatan ve aldatmacalar 
üretmeye, Marksizm-L.eninlzmln 
çekici rolünü zayıflatmaya,barış 
ve silahsızlan ma savaşırnlarını 
baltalama temelleri üzerinde yı
Oınların bilincini kazanmaya yö
neliktir. 

Emperyalist burjuvazinin Ide
olojik mücadelesinin ana yönü 
sosyalist toplum ve devJet düze
nini tek tek olarak içten bölme, 
sorunlar yaratma, komünist ha
reketin gücünü zayıflatma, anti
emperyalist ve demokratik güç
lerin kaynaşmasını önleme ve 
dolayısıyle emperyalizmin dün
yada etkisini koruma ve geniş
letmeye yöneliktir. 

IdeoloJik savaşımın uluslarara
sı arenada bu derece k eski nleş
mesi emperyalist burjuvazinin 
azgın saldırgan politikasından 
kaynaklanmaktadır. ideolojik 
alanda barış IÇinde bir arada ya
sama hiç bir zaman var olmamış 

w olması da mümkün deljlldir. 
Bu beklenmernelidlr. Ne var ki, 
komUnist hareket askersel araç
ların uluslararası alanda kullanıl
masına gerek duymadan ldeoto
Jik mücadelenın sürdürOlmesin
den yanadır. Barış Içinde bir a
rada yaşama şartları Içinde 
Marksist-Leninist Ideoloji nin çe
kici rolü ve reel sosyalist toplu
luk ülkelerinin başarı ve etkileri 
hızlı bir artış gösterdi. Komu
nistler Marksist-Leninst Ideoloji
nin yaygıntaştırılması, yaratıcı 
bir biçimde geliştirilmesi ve uy
gulanması için güçlerini birleşti-. 
rirken kendi davalarının enter
nasyona 1 görevi ni yeri ne getir
mektedirler. 

Bugün ülkemizde egemen olan 
ideoloji sömürgeci tekelci burju
vazinin Ideolojisidir. Fa
şizmin açık teröre dayalı vahşi 
mekanizması destellinde dema
gojiler yıljınının eklektik bir bi
leşimi olan faşist ideoloji yalan, 
aldatmaca,demagoji, sahtekarlık 
vs. temelinde azgınca sürdürüldü. 
Yılııniarın bilinç, duygu ve sa
bırlarını kazanmak için her tilriO 
yöntem, araç ve kurumların cö
mertçe kullandı. 

SömUrgeci- tekelci burjuvazi
nin genel stratejisinin ideolojik 
yönü; "faşizme karşıt güçlerin i
deolojik araç ve olanaklarına sal
dırmaya toplumsal ve politik a
landa rol oynayan bütün ideolo
Jik arac; . kurum ve otanakları 
-kitle iletişim arçları,eljltlm ve 
bilim kuruluşları, kültür, sanat 
kurumları vs. faşizmin demagoji 
sisteminin bir parçası haline ge
tirmeye çalıştı- yöneliktir .Ege
men durumda bulunan faşist 
cunta ırkçılıljın, şövenizmin, 
anti-komünizmin ve emek dUŞ· 
manlıljının, savaş kışkırtcıııııı
nın, militarizm ve saldıryanlığın 
bUyük ve gUçJU devlet şovenizmi
nin ''en bUyük ulus" ırkçılıOının 
.ııte ve propagandasını,elinde w 
denetiminde tuttulju araç ve o
lanaklarla yaygınlaştırmaya çalı
şılmaktadır._ Bu koşullar
da ideolojik mücadelenin komu
nistler tarafından yükseltilmesi ı 
faşizmin özünUn teşhir edilerek 
Yilııniarın bHinç, sempati ve des
teklerinin faşizme karşı savaşım
da kazanılması, Marksıst-L.eni
ninst IdeoloJinin Ytllınlar içinde 
yaygınlaştırtlması ve Ideolojik 
çalışmanın önünde duran, ana 
yönelimlerin doljru bir şekilde 
belirlenmesi, savaşımın hayatı 
sorunları arasındadır. Bu soruna 
da ''PARTININ IDEOLOJIK 
ÇALIŞMASI" konusunu ele a
lırken deljlneceljl~ 
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MARKSiST-LENiNiST TAVlR 
Nasıl ki, Komünizm gökten 

zembllle Iner şeklide oıusmu
yorsa, komliıist parti de saksıcia 
yetiştiriliP, yaşamın acımasız or
manlarında kök saımıyor. DUnya 
tarihinde hiç bir parti, arınma
dan, yapısına girebiimiş mlkrop
lara karşı savaşmadan, komliılst 
o ıma nıtell!llnl kazanamamıştır. 

Sosyalizm ve Ust aşaması oıan 
komünizm, emekçi Yl!lınların, 
yıllarca sUrdUrdUkleri ve kaniarı 
pahasına verdiklerı savasım so
nucu gerçekleşttrllebltir ı gerçek
leştirilmektedir. KomUnist bir 
parti de, bir yandan dışındaki 

!
burJuvazi tte öte yandan da, o
nun bir uzantısı olarak Içte olu
şan sapma e!jltlmlere karşı verdl
!11 savaşımıa, yı!lınıarta birlikte, 
yı!jınların kurtuluşu tçtn yUrut
tU!IU çalışmalarla, sınıfına ve e
mekçi yı!jınlara karşı sorumlulu
!junu yerıne getirir, gerçek ntte
R!IIne ulaşır. 

Marksist-Leninist bir parti, 
bünyesine egemen olmaya çalı
şan, bUrokratlk-merkezyetçlllk, 
Jafazanlık. karJyerJzm gJbl ooor
tUnlzm mikrobunun de!jişik gö
rUngUJerlnt tespit edip, mJkrobu 
gtrdl!ll hücrede hapseder, çUrütUr 
w tarthin çöpJU!jUne atar. 

Marksist-Leninist partının ör
gütsel yaşamı, demokratlk-mer
kezyetçlllk, disiplin w eteştlrl
Ozeteştlrl mekanizmasının bU· 
tUniU!jUnde oluşan bir organız
manın yaşamıdır. 

Demokratik-merkezlyetçlli!jln 
öz olarak, azınlı!lın ço!junlu!ja, 
alt birimlerin Ust birimlere uy
ması oldu!ju, dtslpllnln, kişinin 
kendi dUşUnceJerlnJ, partının dU
şüncelertne tabii kı!ması, partlye 
uyması oJdu!ju, eleştırının partt
yi güçlendiren, lteriye götüren, 
özeleştirinin partının Ciddiyetini 
halkına karşı sorumlulu!junu lfa
de eden mekanizmalar oldu!ju 

ı çok açıktır. 
Gelgelelim ki, Jş uygulamaya 

geJdl!llnde, çok IYI blkll!llnl sa
nan ço!ju kişi, bu Işi bilmedikle
ri ni, yanlızca ezberledlklerlnl he
men gösteriyorlar. Bunların kav
rayamadıktarı bir şey daha var. 
o da. örgııtseı yasamın Leninist 
normlarının ezberlenecek for
mülasyonlardan Ibaret oımadı!lı, 
sınıf savaşımının her aJanında 
kadrolar Jçtn bir eylem klavuzu 
oldu!! udur. 

Ewt, şunu çok çok Jyl ezber
Jemek de!jll, bilmek, kavramak 
w özümsemek zorundayız. Le
ninist partının örgütsel yaşam ıı
keJerı, formuıasyonıar yı!jını de-
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!!tldir. Her ülkenın toplumsal ko
şullarının yarattı!lı, kendine öz
gü-ama temelde bir olan- şablon
culuktan uzak Jlkelerdlr. Bu Il
keler yaşamda uygulanmadıkça, 
kadro lar ı çt n yaşam Ilkeleri hall
ne geımedlkçe, bir lafazanluk 
kaynallından başka hiç bir Işe 
yarayamayacaktır. Bu Ilkeleri bi
ten, yaşamında da uygulamaya 
çalışan ve giderek, yaşamının 
bir parçası haline getirmeye yö
neten ve bu arada hatalar da ya
pıp, hatalarında diretmeyen kad
rolara söyiUyecek sözümUz yok. 
Ama, bu ilkelerı blldlklerlnt sa
nan, gerçekte de, ezbertemekten 
öteye gidemeyen, yaptıkları ha
taıarda dlreten ve yapıyı da o
ıumsuzlukiarına sürüklemeye ça
lışan "kadrolara" söyleyecek sö
zumuz çok ••• 

Bizlerin söyleyecelli sözler,il
ketertmlzln yaşama uygulanma
sından Ibarettır. Leninist yaşam 
Ilkeleri ne kadar maddi nitell!je 
ulaşır, kallıtlar UzerJnde kalmak
tan kurtulup, parti yaşamının 
can damarı haline ne düzeyde u
Jaştırılırsa, opartUnlzme o denli 
darbe vuruıur w parti o denli 
güçlenlr. Kendimizi bu hastalık
tan arındırmak Jstlvorsak. en 
başta, kendimize, Ilkelerimize ve 
halkımıza karşı dUrüst olmalıyız. 
Marksist-Leninist kadro sözünü 
allızıara sakız olmaktan kurta
rıp, gerçek nitelliline ulaştırma
lı, bu konuda her türlü Jafazan e
ll lllmlerden kendimizi arındır
malwız. 

Marksist-Leninist olmanın tek 
kanıtı, yaşam pratlllidlr. Yaşam 
pratl!ll Marksist-Leninist ideolo
Jik-politık ve örgütsel Ilkeler, uy
guJanıyorsa yaşamın gerçeklerı 
bunu kanıtlıyorsa, Marksist-Le
nınıst olunur. Yoksa ''Markslst
L.enlnlstlm" demekle, hiç kimse 
Marksist-Lenınıst olmamıştır ve 
o lamayacaktır. 

Şimdi, yıllardır kanıtıanan bir 
gereelli verecelltm bir örnekle a
çıklamaya çaıısaca!lım. Bu örne
lle karşı takınılacak tavır. kimin 
ezbere! bir oportünist, kimin 
Marksizmi kavrayarak yaşama 
geçirmekte kararlı oldullunu gü
zel bir şekilde ortaya çıkaracak
tır. örnek şöyle: 

Komünist bir partını n, sınıf sa
vaşıml sUreelnde karşısına çok 
ciddi bir sorun çıkıyor. Parti bu 
sorunu en acil şekilde çözmek 
ve bir karara balilamak zorunda
dır. Karar sonucu, parti ya bü
yük bir darbe YIYIP, halkın zafe
rini o an Için engeileyJp, mUca-

deleyl geçJel bir yenilgiye götü
recek; ya da, halkın zaferının 
salilam temellerı atıllP, devrımcı 
savaşım, sosyalizmi toplumsal 
yaşama en güçlü ŞP.kilde hakim 
kılacaktır. Kısacası, alınacak ka
rar sonucu, partinin ve halkın 
geleceği büyük ölçüde belirlene
cektir. Bu nedenle parti M K 
toplanıyor ve tartışmalar başlı
yor. 

Parti MK tartışmaları sonu
cunda çıkan tablo şöyledir: 

Partinin lideri çözüm için 
dUşünceıerlnl açıklayıp, bir çö
züm yolu önerlyor. O'nun dışın
dakl tüm MK üyeleri bu çözüme 
karsı cıkıyor ve baska bir vol ö
nerlyorlar.Fakat parti liderinin ö
nerdl!li çözüm yolu, diger çö
züm yoluna göre daha doğru, 
daha gerçekçi ve sonuçta partlyi 
do!lru karar almaya göt~ecek 
yoldur. Buna rallmen diğer MK 
üyelerı llderln düşüncesine karşı 
çıkıyor. Bu durumda partllldert 
tek başına kalıyor. ve şunu söy
lüyor: "Eller, benim önerdlğim 
bu çözüm yolu kabullenmez ve 
uygulanmazsa, M K'ndekl göre
vimden çekJIIrlm". Bundan baş
ka, parti lideri böylesi bir kararın 
alınması hallnde parti tabanına 
yönelik çalışmalara geçeceğlnl 
ve bunun kendisi Için gayet do
Ila! bir hak oldullunu tterl sürü
yor. 
Demokratik-merkeziyetçilik ve 

disiplin Icin ezberıenen tanımıa
ra göre, bir kişi kendi düşüncesi
ni parti nı n dUş Un cesl ne ta bil kll
mıyorsa, çollunlullun kararları
na saygılı otmuyorsa, bu kişi di
siplin kuralını, örgütsel yaşamın 
ilkelerint çlgnemtş otuyor. Ver
dl!llm örnekte de, parti 
lideri çolluntullun kararının yan
lış oldullunu görüyor, kendi dU
şünceslnde dlretlyor. Yani, ken
di dUşlöoıceslnl grubun düşüncesı
ne tabi kılmıyor. 
Şimdi soruyorum: Parti Ilderı

ne karşı nasıl bir tavır alınmali
dır? Disiplin suçu Işlediliini söy
leYiP cezalandırmak mı? Yoksa, 
düsUncesının dollruı ullunu hesa
ba katıp bu şeklide bir sonuca 
gitmek mJ? 

Bu soruya verilecek bir cevap 
şudur: 

Burada önemli oıan kararın 
dollrulu!ju veya yanlışiıiir dellli
dlr. Genel demokratlk-merkez
yetçlllk Jlkemlz, disiplin kuralı
mız çJIInenJyor. Parti lideri, sek
ter, karlyerıst bir tutum takını
yor. Bu nedenle. va dli:ier MK u
yelerinin dUşüneesini paylaşır, 
ya da disiplin kuruluna sevkedi
lip görevi nı sUrdUrUP sUrdUrme
mesı, partiicindeki yerının yeni
den de!jerlendlrllmesı .gerekir. 
AYrıca çollunlullun önerdiği çö
züm yolu, karar olarak uyguJan-
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malıdır. 
Verllecek dl!;ier bir cevap da 

şudur: 

Herşeyden önce kendımızı 
do!;~ mat! k formüllerden, arındır
malıyız. önemli olan, kararın 
Markslzm-Lenlnlzme uygun o
lup olmadı!;iıdır. Parti 
lideri, Markslzm-Lenınızm'e 
denk dilŞen çözüm yolunu öne
riyor. Ayrıca alınacak karar, par
tlnin w halkın geıece!;ilnl de bü
yük ölçüde bellrleyece!;ilne göre, 
parti liderının düşüncesının do!;i
ruluğu gözönünde bulundurul
malı ve karar olarak bu çözüm 
yolunun uygulanması sa!;lıanma
lıdır. 

Verdl!;ilm örnek, Bolşevik Par
ti tarihinden alınmış bir olayla 
ligllldir. Birinci Dünya Savaşının 
sonlarına doğru Alman Emper
yallzml genç Sovyet Cumhurıye
tine çok zor koşulları Içeren 
Brest-Utovsk antıaşmasını da
yatmıştı. O dönemde parti MK 

Içinde iki diiŞünce vardı. Le
nin antlaşmanın ımzaıanmasın
dan yana tavır almış, dl!;ler MK 
üyelerı de ımzalanmamasından 
yana tavır almışlardı. Lenin di
ğerlerinden daha IYi görebiliyor
du ülkenin geJece!;IJni •. Ve düşün
cesinde vargllı:üyle dlretlyordu. 
ilk başlarda Içinde Stalin .1e ot
mak üzere MK'nln dl!;ier bazı 
üyelerı de, yanıtmış ve barışın 
ımzatanmaması düşüncesını taşı
mışlardı. Tabii ki bu MK Içinde
ki oportünlstıerin işine yarıyor
du. Fakat daha sonra Lenin dı
şındaki dl!;ier Marksist üyeler 
de yanılgılarını anJayıp, Lenin, n 
düşüncesine katılmış ve benlm
semişlerdlr. Böylece MK barnşın 
ımzatanması kararını almıştır. 
Troçkl başta o ı mak üzere, MK ı
çindeki bir kaç oportünist tn 
tüm sabote çalışmalarına rağ
men, karar uygulanmış w tarih
sel süreç Lenin'In doğruluğunu 
kanıtıarnı ştır. 
Verdiğim örneğe birincı şekil

de cevap verenlere soruyorum 
şimdi. Sizin önerdiğiniz yol uy
gulansaydı acaba kime hizmet e
dilmiş oıunacaktı? 

Markslzm-Lenlnlzm bizlere şu
nu öğretJyor. 
Eğer, parti Içindeki ayrılıklar, 

doğrunun-yanlsşa, devrlmcllerın
oportünlstlere karşı savaşımıyla 
oluyorsa, oportünlstlerın kendi 
çıkarlaru doğrultusunda kullan
maya çaJıştuğı ''disiplin", "de
mokratlk-rnerkezyetçlllk" gibi 
taşıdığı Isimden uzak kurallar 
tanınmamalı ayrılık can-n gönül
den desteklenmeli. Eğer, ayrılok, 
oportünlstlerln, mikrobu tüm 
vucuda yayma girişimlerinden 
kaynaklanıyorsa, başını ezmell, 
çürütülüp tarihin çöplüğüne atnl-

malı. rektlrlyorsa öyle yapmalıyız. 
Sonuç olarak şunu söyJeyebl· Marksist-Leninist tavır budur. 

llrlz: Marksizm bir doğ ma de!:jll, 
eylem klavuzudur. Koşunar ne- TURCELDILAN 
ye karşı nasıl tavır almamızı ge-

Yalancı Pehlivanlar 

toplayıp, onları oyalamak Için 
hükümetle blrlblrlerlne, yalanc• 
pehlivanlar misall el-ense çekti
ler. Sevket Yılmaz, özal'ın Da
vos'takl: "Ocrete müdahele Işçi
nin lehinedir. ·'3Ugün hiç bir sen
dika greve gitmeyi göze alamı
yor, yıkılırlar. Greve gidilir se, 
fabrikada ll"etlm durursa piyasa 
sıkışmaz; Ithalat yapılir. 1 şveren 
boyun eğmez, Işyeri kapanırsa 
bundan Işçi zarar gör ll". Bu ko
nuya karışmaz, serbest bırakırsa
nız ortaya büyük rekabet çıkar, 
Işçinin aleyhine olur"şekllndeki 
sözlerine sert(!) tepki göstere
rek: "Devlet pazartesiye kadar 
gelmezse zirveye de gltmeylz" 
diye rest (!) çekiyor; Şevket 
Yılmaz'ın şakasının olmadığını 
(!) bilen ve çok korkan (!)özal' 
da hemen "zirve" i çin ilk pazar
tesiye randevu veriyordu.- Bek
lendiği gibi "zirve"den işçiler le
hine hiç bir sonuç çıkmadı. Bu
na rağmen $.Yılmaz bu tür gös
termelik "zlrve"lerle işçileri da
ha bir sll"e aldatıp oyalayabii
rnek için; yüzde elli umutlu 
oldu!;~ unu ve "zlrve"lerle diyalo
ğu sll"düreceklerını açıkladı. 

Bu arada cuntanın başı Evren 
de dört yıldır olup bitenlerden 
kendisini tenzih ederceslne,Ereğ• 
li Demir Çelik Fabrikası'ndakl 
işçilerin faşist Türk Metal sendi
kası'na kanalize edilmelerı için 
sahneJenmek Istenen "teşmll" 
(Türk Metal'In aynı işkolunda 
imzaladağı başka bir sözleşme
den yararlandırıımaıarı) uygula
masıyla Ilgili Bakanlar Kurulu 
Kararnamesini işçilere haksızlık 
(!) olur diye geri çevirip Işçilere 

"babalık" (!) yapıyordu. Bu iki 
yüzlü tutum ve davranışların ne
deni, gelişmekte olan işçi sınıfı
nın sendikal mücadelesini engel
lemek, yolunu karartıp işçilerin 
bilincini bulandırarak, onları o
yalamaktır. 

Dört yıldır halkımızı sopa zo
ruyla, dilediğince yönetmek için 
en alçakça planıara başvuran fa
şist diktatörlük, Ilke ekonomısı
ni iflası n eşiğine getirerek, baskı 
ve zulmün eşliğinde pahalılığı, 
açlığı, sefaleti ve Işsiziiği daya
nılmaz boyutlara vardırmış; rüş
vetin, iltlmasın, vurgunun, uyuş
turucu alışkanlığının ve fuhuşun 
her tarafı sarıp, toplumun ahlaki 

Baştarafı s. ı 'de 

olarak da çöküşün eşiğine geti
rilmesine neden olmuştur. Kısa
cası halklarımızın gözünde cunta 
ve onun kukla partileri de Iflas 
etmişlerdir, etmektedirler. Başta 
işçi ve emekçiler olmak üzere, 
bir avuç tekel dışındaki diğer 
toplumsal keslmler,dört yıllık 
uygulamalardan da edindiklerı 
deneyimden sonra Evren-özal 
çetesının, yanı faşlzmln1 başları
na gelen muslbetln esas kaynağı 
olduğunu daha IYI kavramaya 
baştamışlardır. 

Bu durum toplumsal muhale
fetin w buna bağlı olarak antı
faşist mücadelenin gelişmesi Için 
yaşamsal olanaklar sağlamakta
dır. Evren-özal çetesi ve onların 
akıl hocaları bu durumun farkın
da olarak bir taraftan son za
manlarda yeniden hızlandırılıp 
yaygınlaştırdıkları yeni baskı ve 
terör uygulamalarıyıa toplum
da gelişen hareketi sindlrmeye 
çalışırlarken, diğer taraftan da 
çeşitli manevralarla muhalefeti 
bölmeye, yanlış hedeflere yö
neltmeye, kendi denetımıerinde
ki bir takım kadro ve odaklara 
demagojlk çıkışlar yaptırıp kit
leleri aldatmaya, oyalamaya ça
Jışmaktadırlar. Onlar, Tll"klye w 
Kürdistan Işçi sınıfının, nice ı ve 
nlteı olarak, toplumsal muhale
fetin ve anti-faşist mücadelenın 
en duyarlı, etkın ve kararlı gücü 
olduğunun bilinclndedirJer. Bu 
nedenle politik manevralarının 
ve saldırılarının odağına her za
man olduğu gibi Işçi sınıfını, o
nun ekonomlk-demokratik sınıf 
örgütlerı olan sendikaları koy
muşıardır, koyacaklardır. 
sendikal mücadelenin gelinen 

bu aşamasında, Tll"klye ve Kll"
dlstanıı llerıcı ve devrimcilerin 
güncel görevi sermaye ve faşiz
min olası manevra ve taktikleri 
konusunda Işçi leri aydınlatmak, 
bunlara karşı mücadele etmek 
uzlaşmacı TORK-i S üst yönetı
minin danışıklı döğüşiD Iki yüzlü 
politikasını teşhir ve mahkUm e
derek sınıf sendikacılığını örgut
lemek, mücadeleyi kltleselleştl
rip sermayeye ve faşizme karşı 
aktif eylemiere dönüştürmektir. 
Faşizm ile uzlaşmacı TORK

i S yönetimini defetmenin en e
min yolu budur. 

• 
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Gidişatı Değiştirebilmek Için rımlarına rağmen politikadan 
zerre kadar anlayan herkes bilir. 

karşılık, kukla parlamento bu 
yoldaki tepkilerı hafifletmek, 
gerlletmek amacıyla manevrala· 
rını sUrdUrUyor. Bir yandan "af" 
alablldl§lnce geclktlrllmek,öte 
yandan da alabiiCli§Jnce gUdUk· 
Jeştlrtımek, kırıntı haline geti
rilmek Isteniyor. 

"Af''fı etkisiz kılmak Isteyen
ler sadece parlamentoda temsil 
edilen kukla partller de§ll; parla
mento dışı partller de bu manev
rarın aleti durumundadırlar. A. 
Tekdal'ın Refah Partısı pek fazla 
ses çıkarmamasına ra§men antı 
faşist tUm politik tutuklulara öz
gürlük verilmesinden yana de§ll. 
Do§ru Yol Partısı de sınırlı bir 

1 

"af''tan yana. sosyal ı:ıemokrat
lı§a soyunan SODEP de ''genel 

1 af" Ilanı na karşı çıkıyor. 
SODEP Genel Başkanı ErdaJ(. 

nönU,- parlamentoda olmadıkla
rından dolayı bir şey yapama
dıklarını, elleı1nln ba§lı olduğu
nu Ileri sUrerek "af" mesaJesinde 
kendi partısının tutumunu haklo 
çıkarmaya çalışıyor. Sanki par
lamentoda temsil edilmiş olsay
dılar tutumları bundan farklı o
lacakmış gibi. 

Oysa gerçek durumun öyle ol
madı§ı SODEP'Jn Izledi§! poli
tikada açıkca ortaya çıkıyor. 
SODEP, kendi çaUşmelannı 
"anayasal"sın ırların ötesine ta
şırmemaya Ozel ltlne gösteriyor. 
ÇözOmU enayesaı ÇirÇevede g6-· 
rüyor. sanki anayasa çerçevesi 
dışında "af" mücadelesi yürüt· 
mek demokratik bir hak de§ll 
de bir gUnahmış !llbl •. Sanki fa· 
şlst nitelikli anayasenın sınırıarı 
taşırılmedan faşizmin çizdiği sa
nıı1arda politika sahnesinde rol 
üstlenmek demokr,asl mücadele
sine ve Ozel oıarek da "af" mU· 
cadelesine ters de§tımlş gibi. De
mokratlı!IJYia övünen ve "bizim, 
Türkiye'de oıuşturaca§ımız 
model, belki de dUnyeda Jik ola
caktır" diyen lnönU "af"fa lllş
kin görüşlerını şöyle açıklıYor: 

"Af şarttır. Ancak anayasal 
çerçeve Jelnde olmalıdır. Bu a
rada silahlı eylemiere karışan te
rörlstler af kapsamının dışında 
tutulmalıdır. F1 kir suçları, basın 
suçları !llbl suçlar af edilmeli
dir." Aynen böyle ı Ama açık 
görüşlerı daha da kötüdür. örne
§Jn,. kendisine tutukevlerindeki 
komUnistler ve KUrt yurtseverle
rının salıverilmesını savunup sa
vunmadı§ı soruıarsa, buna karşı 
takınaca!lı tutum daha da kötü 
olabilecektir. 

Çünkü bir kere Anayasa devJet 
aleyhine Işlenen suçların "af''fı 

Plişeng :Sayfa 10 

Baştarafı s. ı 'de 
önünde engeldir. Bu engele kar
şı savaşılmadan, engel yıkolma
dan, faşizmin ''fikir terörlstleri" 
diye adlandıı•§ı tutukluları salı
verme olanaksız oJdu§u kesin-· 
dir. 
Anayasanın 87. Maddesine gö

re TBMM görev ve yetkilerinden 
biri ve "Anayasanın 14. madde
sindeki fiillerden dolayı hükUm 
giyenler haı1c olmak uzere ge
nel ve özel af llanına, mahkeme
lerce veriliP kesinleşen ölüm ce
zaJarının yerıne gettı1Jmeslne ka
rar vermek ve Anayasanın dl§er 
maddelerinde öngürWen yetklle· 
rı kullanmak"tır. 

14 .. madde'deki fllller "Devle
tin ülkesi ve millettyle böJUnmez 
bUtUniU§UnU bozmak, Türk Dev
letinin ve Cumhuriyetının varlı· 
§ını tehlikeye düşürmek, temel 
hak ve hUrJyetJeri yok etmek, 
Devletin kişi veya zUmre tarafın
dan yönetllmeJerJnl veya sosyal 
bir sınrffn dJ§er sosyal sınıflar u
zerinde e§emenll§lnl sa§lamak 
vaya dil, din ve meslek ayrımını 
yaratmak veya salr· her hangi bir 
yoldan bu kavram ve görüşlere 
dayanan bir devlet diiZenını kur
mak" ve "bu yasaklara aykırı 
hareket eden veya başkalaranı 
bu yolda teşvik veya tahrik e
denler'1n kanunların gerektlrdl· 
§1 şekilde cezalandırılmasını ön
görüyor. 

Böyie hUkUmleı1n ne anıama 
qeJdlğlnl kullanıJan kavram ay-

SBKP Yeni Genel 
Sekreteri GORBAÇEV 
ll Mart günü hayata gözlerını 

yuman Çernenko'dan sonra top
tanan SBKP Politik Bürosu, oy
blrll§lyle Mikhall Gorbaçev•ı 
Parti Genel Sekreterll§lne seçti. 

Kafkasyalı bir köylü ailesının 
çocu§u olarak 1931 yılında do
§an Gorbaçev, bir süre IşçiJik 
yaptıktan sonra 1950'de Mosko
va'da üniversite ö§renımıne baş
tadı,Hukuk ö§renımın: 1955'te 
bitirdi ve ardından tekrar kaf-

Bu Anayasayı, kUkla partller 
de dahil olmak üzere mecliste 
temsil edilen ve edilmeyen hiç 
bir legal parti, Cumhurbaşkanı
nın onayı olmadan değlştire
mez. Bir defa Anayasa hakkında 
verllecek her hangi bir değişiklik 
önerısının mecliste karara ba§la· 
nabllmesl, üçte-iki oy çoğunıu
§una ba§lıdır. Ikincisi, değişik· 
lik Icin cumhurbaşkanının "e
vet' •ını almak gerek. 

DiyeJim SODEP parlamento ya 
girdi. ayıarın üçte-Ikisini de al
dı. FaşlzmJe uzlaşmaya yatkın, 
faşist devlet yöneticilerine karşı 
bu denli ittlatkar ve yağcı tav-· 
rıyla genel bir af Ilan eder mi ıs
tJyerek? Yanı, yığınlar, faşist 
devlet kurumunu köşeye sıkıstı
np "af"fa zorlamazsa,onu buna 
mecbur bırakmazsa klm"af" Ilan 
etmeye yanaşablllr ki?Sorun bu 
denli acıktıt. lnönü Isterse yUZ 
defa,bin defa "af"tan yana oldu
ğundan dem vursun, onun yana 
olduğu "af", diğer burjuva parti· 
ıerinin"af"talebinden hiç de faz. 
la değişik dağli. ırmaklar ayni 
denize akmanın ötesine gidemi
yor. Gidişatı degJştlrebllmede 
yığınıara bUyük görevler düşü
yor. BellrJeyJcı roıu onlar oyna
yacaktır. Bunun Icin de faşiz
min ve her tUrden burjuva kesim 
ve politikacılarının kitlelerin öf
kesini yatıştırmaya yönelik 
planlarını yerle bir etmek, öfke 
ve örgutJenmeyJ kabartmaya ça
lışmak gereke 

kasya'ya döndü. Politik Bürosu üyesi seçildi. 
M.Gorbaçev, 1952'de Komn- Çernenko'nun hayata gözleri· 

nlst Parti Uyesl oldu. 1970'te nı yumması dolayısıyla Partimiz, 
yerel komünist partinin genel Sowetıer Birliği KomUnist Partı
sekreterll§lne seçilen Gorbaçev si Merkez Komıtesine yolladı§ı 
1978'de SSCB Tarım Bakanlığı- mesajda başsa§lığı ve dayanışma 
nda görev aldı, 1980'de SBKP dileklerını sundu. 
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Boyun Borcu 
Baştarafı s. 1 'de 

son zamanlarda alablldl!jlne 
şidetlenen Iran-Irak savaşı her 
ne kadar Arap ve Fars halkla
rına da maddi zararlar verıyor
sa da KUrdistan'ın baştan başa 
bir savaş cephesi olması halkı
mızın daha fazla maddi zar~ra 
u!jramasına yol açıyor. Iran ve 
Irak söm~gecllerlnln özelllkle 
sıvıı yerleşim bölgelerine yöne
Ilk kartılıkil saldırıları sonucu 
yUZierce Kllrt öldü, yaralandı 
veya sakat kaldı. 
K~dlstan'a yönelik tOm bu 

uygulamalar ve gelişmeler gös
teriyor ki halkımızın dört par
çada de!jişik biçim ve araçtar
la s~d~dO!:IO ulusal ve toplum
sal kurtuluş mllcadelesl çok 
yönlü tehlikelerle karşı karşı
yadır. Kara bulutlar KUrdistan' 
da kol geziyor. Ne var ki ulusal 
demokratik saflardaki sorunlar 
bazı olumlu gelişmeler olmak
la birlikte a!jırlıklı olarak s~ıı
yor. DQşmanlarımız halkımıza 
yönelik ortak planıarına karşı 
ezen ulus devrımelleriyle bir
likte, omuz omuza karşı çık
mak, birleşrnek bugün daha bir 
önem kazanmıştır. Bu yönde 
atılan ve atılacak olumlu adım
lara destek vermek, Ilerietiime
si Için çaba sarfetrnek her 
yurtseverin görevi ve boyun 
borcudure 

... BIR A YDlN TIPI 
Baştarafı s. 4'te 

w KUrdistan halklarının ortak 
mücadelesine, sosyalist Wkelere 
hiç tereddüt etmeden çamur a
tabllmekte ve bazı tarihi gerçek
teri tersYüz etmeyi adeta marifet 
saymaktadır. Böylesi bir ka
rakter TOrk aydınlarının bel
ll bir kesiminin en tipik ö
zelliklerlndendlr. Bu kesimler 
aynı zamanda şovenizm ve 
yayılmacılıkla yo!jruımuş 
"geleneksel TOrk dış POiitika
sı"nın da ba!jnaz savunucusu
durlar.Bazen Işi "herkes bize 
düşman" diyecek kadar ayyu
ka çıkarabilmektedlrler. Kürt 
ve Ermeni sorunu yanında Kıb
rıs,Ege sorunu ve sosYalist ülke
lerdeki TOrk kökenliler hakkın
da koparılan yaygaralar örnek 
verilebilir. Ayrıca Kemalistleri 
aklamak için M.Suphi ve yoldaş
larının katledilmesi olayında 
başvurulan çarpıtmalar da yuka
rıda belirttl!jimlz lflah olmaz 
anlayışın bir parçasıdır. 

• 

BAHREYN ULUSAL KURTULUŞ CEPHESI'NIN 
30. KURULUŞ YlLDöNüMü DOLA YISIYLA 

PARTIMIZIN BUKC 'YE GöNDERDIGI 
KUTLAMA MESAJI 

BAHREYN ULUSAL KURTULUŞ CEPHESI 
MERKEZ KOMITESI VE SAVAŞKAN MILITANLARINA 

De!jerll Yoldaşlar, 
KUrdistan halkı ve öncü Işçi Partısı adına Bahreyn Ulusal 

Kurtuluş Cephesi'nin 30. ·kuruluş yıldönümOnO candan kutıarız. 
Bahreyn Ulusal Kurtuluş Cephesi, emperyalizmin, başta da 

ABD emperyalizmının dünya sosYalist sıstemıne, ulusal kurtuluş 
hareketlerine ve llerıcı yönetimlere karşı saldırılarını her gQn art
tırdı!! ı; emperyalizmin piyonu gerici Bahreyn Şeyh lsa Siley
man yönetımının Bahreyn emkçl halkına karşı s~d~dü!:IO a!jır 
baskı koşullarında 30. yaşına giriyor. 

Emperyalizm, başta ABD emperyalizmi konvenslyoneı ve 
nükleer silahların yapımını her gQn arttırarak gezegenlmlzi silah 
deposu yapmakla yetlnmiyor. Şimdi de uzayı silahiandırmaya 
başladı. Reagan, her fırsatta bir "sınırlı nükleer" savaştan bahse
diyor. 

Emperyalizmin, yeryOZQnde yaşamı tehlikeye sokan bu perva
sız planıarını boşa çıkarmak Için başta Sovyetler Blrli!jl olmak ll
zere sosYalist sistem, eşsiz milcadele vermektedir. Soyyetler Bir
liği, yaşamı ve ı nsanlı!:lın yarattı!jı uygarlt!jı yokolmaktan kurtar
mak ıçın elinden gelen fedakarl ı!! ı eslrge,mlyor. 

Emperyalizm, özelllkle ABD emperyalizmi bölgesel savaşlar 
çıkararak emekçi halkları birbirine kırdırtıyor. Bununla da yetin
meyerek do!jrudan müdahaleler yapmakta. Bir Grenada'Yı haya
sızca Işgal etmekten geri kalmadı. Bugün Nlkaragua ulusal de
mokratik yönetimini devirmek Için binbir Çirkef komplolar dll-
zenıemektedlr. . 

Bölgemizde de, Arap,K~t. TOrk halklarına karşı siyonıst lsra
il'i, faşist TOrk cuntasını ve gerici Arap yönetimlerını alabildl!jin
ce desteklemektedir. 

ABD emperyalizminin bölgemize yönelik planıarında Ikinci 
!srail görevini ııstlenen faşist T~k cuntasıdır. Faşist TOrk cuntası, 
bugün TOrkiye ve KUrdistan topraklarını NATO'nun silah deposu 
haline getirmiş. K~distan'da yenı yenı aSkeri havaalanları Inşa e
diyor. NATO'nun Eiasra Körfezi'ne Ilişkin planıarını uygulamada 
önemli görevler üstlenmiştir. Sosyalist Ilkelere ve Ilerici halk ha
reketlerine karşı her tar ı o saldırı ve çlrkeftı!jlnl sOrdQrQyor. 

Içerde de emekçi halklarımıza kan kusturuyor. Faşist terör 
yaşamın bir parçası haline getirilmiş. Açlık, sefalet ve kitleseliş
sizlik had safhaya varmış. TOm bunlara ra!jmen TOrkiye ve Kür
distan halkları faşist cuntayı ataşa!jı etmede kararlıdırlar .s TOm 
katliam ve kırımıara ra!jmen mücadele her gün boyutlanıyor. Bu
nun en somut örne!jl ;faşist cuntanın Iktidara gelişinin beşinci yı
lında partimizin de içinde bulundu!ju altı parti, T~klye ve TOrki
ye Kürdistanı Sol Blrli!jl'nl kurdular. 

Bahreyn Ulusal Kurtuluş Cephesi'nin 30 yıllık tarlhl,mllcadele 
tarihidir. cephenizin öncQIQ!jOndeki 5 Mart 1965 ve 1974 kitlesel 
başkaldırıları, emperyalizm ve monarko..faşlst Şah'ın kanlı müda
halesine maruz kaldı. 

Yoldaşlar, 
30. kuruluş yıldönOmanazan gerici Şeyh lsa SWeyman yönetı

mine karşı muhalefet güçlerını toparıama ve gerici yönetimi ya
lıtlama yılı olmasını dileriz. 

Kürdistan halkı, kardeş Bahreyn Arap halkının mllcadeleslni 
destekler. 

Sıcak devrimci selamıarıa. 

KAHROLSUN EMPERYALIZM VE ARAPGERidLI<rll! 
YAŞASlN PROLETARYA ENTERNASYONALIZM( ! 

Kürdistan öncü Işçi Partisi 
Dış Ilişkiler BOrosu 
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SBKP GENEL SEKRETERi VE 

SSCB YüKSEK SOVYET PREZIDYUMU 
BAŞJ<ANI 

K.ÇERNENKO 
.. . . 
OLDU 

Adı sovyet sosyalist Cumhu· 
riyetıerı Birll!ll proletaryasının 
şanıı tarihiyle kopmaz bir ba!l o· 
luşturan, Lenin'In partisi SBKP' 
nin Genel Sekreterııııı ve ilikesi 
SSCB Yilksek sovyet Prezidyu • 
mu başkanlı!lını yapan, kararlı ı 
barış savaşcısl, kornonıst önder, 
Sovyet halkının Yl!llt eviadı 
Konstantln Ustinovıç Çernenko 
74 yaşındaykan ll Mart 9ilnil 
hayata gözlerını yumdu. SBKP· 
PB'sunun toplantısında oyblrli· 
!liyle allnan bir kararla Mikail 
Gorbaçev Parti Genel 5ekreterli· 
!line seçildi. 
Konstatın Çernenko, 24 Eylill 

1911 'de SSCS'nin f<rasnojarsk 
bölgesı Novosiolavo Yöresı Bois· 
J~J~ kO)'I!nde . • _____ d~l;j(ju, 
Ocretıı çalışmaya ÇOk genç yaş-

. ta başladı. Gençtik çal;! ında 
Komsomol ilyesi oldu, faaliyet· 
lerine etkin bir şekilde katıldı. 
1929'da Novosıoıovo Komso· 
mol komitesi aJitaslon·propagan
da bölilmil başkanlı!lına getirildi. 
1930'da Kızıl Ordu'ya gönililll o
tarak katılmak Için mllracat etti. 
Askere alındı. 1933'e geilndil;iin· 
de Kızıl Ordu'nun bir sınır birli· 
!linde aktif sorumluluklar aldı. 
-193fYiiıildcı 58KP'Ye ııye o
lan Çernenko, askerlik dönilşiln· 
den sonra Pedagojl. Yilksek Oku· 
lu'nda e!lltım gördil. Daha sonra 
SBKP'nln Novosıoıava ve Ujardl 
yöreleri parti komıtelerinde all· 
tasıon-propaganda bölilm baş
kanııııını yaptı, parti kurs yerin· 
de çalışmalarda bulundu. 

1943 yılında Parti organlzatör· 
leri yilksek okulunda okumaya 
başlayan K.Çernenko; 1945'te 
ö!lrenımını başarıyla sonuçlaR
dırdıktan sonra Penza bölgesı 
Parti sekreteri oldu. Çernenko, 
1948'de Moldavya Sovyet cum
hurıyetı Komilnist Partısı Mer· 
kez Komitesinde alltasiyon-pro
paganda başkanı seçildi. 

1956'da SBKP·MK tarafından 
propaganda işleriyle görevlendi· 
rilen Çernenko; 1960 yılına ge
llnlldl!jlnde SSCB Yilksek SOV· 

P€şeng :Sayfa 12 

yet Prezidyumu'nda denetleme 
sekreteri oldu. 1965 'te SBKP
MK'nde Kamu Bölilmil Başkan
lı!lına getirildi. 1971 'de SBKP· 
M K asil ilyesı seçildi. 
Mart 1976'dakl 25. _Parti 
Kongreslndekn sonraki ilk tam 
ilyeli MK toplantısında SBKP • 
MK sekreteri seçildi. 1977'de 
Politik Büro yedek iiYell!line se
çilen Çernenko ; bir yıl sonra Po
lıtik Bilro asil llyesı oldu. 

Çernenko, SBKP Genel Sekre
teri ve SSCB Yilksek Sovyet Pre· 
zidyumu başkanı Yuri Anc:tro
pov•un hayata gözlerini yumma
sından sonra 1984 yılının 13 
Şubat'ında, MK toplantısında 
oyblrii!IIYfe SBKP Genel 5ekre-

terll!jine seçildi. Haziran 1984' 
te SSCB devlet başkanı oldu. 

Çernenko, uluslararası bir çok 
toplantıda SSCB delegasyonla· 
rında yer almıştı. örne!jin 1975' 
te Helslnkl'de ve 1979'daki Vi· 
yana silahsızlanma görllşmeıerin
de SSCB'yi temsil eden delegas
yonıarın ilyesl ldl. 

ÇERNENKO YOLDAŞIN ÖLÜMÜ 
DOLAYlSlYLA PPKK MK'NIN SBKP 

MK'NE GöNDERDIGt :MESAJ 

SOVYETLER BIRLI~I KOMüNIST PARTISI 
MERKEZ KOMITESINE 

De!jerli Yoldaşlar, 
Sovyetler Blrll!ll ve dilnya komilnlst hareketinin seçkin tem

silcisi Sovyet "'()syalist Cumhuriyetler ,Birll!ll Yilksek Prezldyu
mu Başkanı V" biiYlik Lenın,n partısı, Sovyetler Birll!ll Komıı
nlst Partisi Me• KeZ Komitesi Genel sekreteri Konstantın Çernen· 
ko yoldaşın ölümilnil derin bir llzilntiiYie ö!jrendik. 

Çernenko yoldaş. yaşamı boyunca, Sovyetler Birll!li Komilnist 
Partisinin geleneksel Lenınci barış politikası olan; silahianma ya
rışını durdurmak, emperyalizmin savaş kışkırtıcı pllanıarını boşa 
cıkarmak ve d linyada adli ve kalıcı batışıri ·sa!! lanması için çalıştı. o, Sovyetler Blrli!:ii'nde komilnlst toplumu insa sllrecinl hızıan
dırmak ve komilnlzmın yilce ilikUlerinin utkusu için eşsiz bir 
çaba sarfetti. 

O, dilnya komUnist hareketinin, Markslzm-Lenınınzm ve proJe· 
tarya enternasyonalizminin ateşli bir savunucusu olarak anıla· 
caktır. 

KUrdistan öncU Işçi Partisi, Cernenko yoldaşın kaybı dolayı
SlYia Sovyet komıınıstıerine, tUm Sovyet vatandaşlarına ve ailesi· 
ne derın UZUntUierlnl bildirir ve Ic ten başsa!llı!lı dileklerini Iletir. 
Komıın ıst selam larımızıa. 

12.3.19b!) 
P.P.K.K 

Kürdistan öncü i şçi Partisı 
Merkez Komitesi 

www.a
rs

iva
ku

rd
i.o

rg




